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Ważne słowo: 

Logika bolszewii 

Aleksander Kwaśniewski 

(prezydent 1995-2005): - Od 

dawna twierdzę, że ten rok to po­

czątek. Ale rok 2018, to będzie rok 

strachu. Strachu świadomie wpro- . 

wadzanego przez ekipę rządową. 

Będą gryźli wszystkich, z którymi 

nie jest im po drodze. Rok 2019 to 

znowu będzie czas uśmiechu do 

wyborców. Będzie wiele gestów 

pod hasłami "nie jesteśmy tacy 

źli ", "chwasty, które trzeba było 

wyrwać, wyrwaliśmy". To logika, 

która od czasu każdej rewolucji, 

bolszewii, jest typowa. Niczym nie 

mogą zaskoczyć. 

(Wypowiedź w "Poranku Radia 

TOKFM"). 

IV Wschodni Kongres Gospodarczy 
"PomysłóW' na Wschód" po­

szukają wspólnie biznesmeni, 

politycy z regionu, kraju i Euro­

py, inwestorzy, finansiści, samo­

rządowcy, eksperci i naukowcy 

w czasie IV Wschodniego Kon­

gresu Gospodarczego, który roz­

począł się w środę, 27 września 

w Białymstoku. Wśród gości bę­

dą m.in. prezydent Landu Dol­

nej Austrii Hans Penz, staro­

sta powiatu Dingolfing Landau 

Heinrich Trapp, wiceguberna­

tor Obwodu Grodzieńskiego W. 

Liskowicz, wicegubernator Ob­

wodu Brzeskiego A. Kiec, mini­

ster przemysłu, energetyki i gór­

nictwa Republiki Serbskiej Bośni 

i Hercegowiny Petar Djokić. - Na 

Kongresie spotykają się ze sobą 

perspektywy lokalna, regional­

na, ogólnopolska i europejska. 

Tematyka tegorocznego Kongre­

su połączy więc po raz kolejny to, 

co istotne dla Polski Wschodniej, 

z nowymi, globalnymi zjawiska­

mi i uwarunkowaniami - mówi 

inicjator i o~ganizator Wschod­

niego Kongresu Gospodarczego 

Wojciech Kuśpik. Specjalistyczne 

debaty będą dotyczyły przyszłości 

branży rolno-spożywczej w Pol­

sce Wschodnie) , kierunków roz­

woju systemu ochrony zdrowia, 

turystyki i hotelarstwa. Tematykę 

międzynarodową wzbogacą pol­

sko-litewskie i polsko-białoruskie 

spotkania gospodarcze. 
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Weterynarz każe zabijać zwierzęta jak leci, nieważne, 
czy są zdrowe, czy chore 

Świński szantaż 

"Nie sprawdzimy, czy wasze 

zwierzęta są zdrowe, ale je zabije­

my. A jak się nie zgodzicie, ale są 

zarażone, to nie dostaniecie od­

szkodowania': tak wygląda w prak­

tyce walka z wirusem afrykańskie­

go pomoru świń w naszym kraju. 

Tydzień ~emu w gospodarstwie 

Biernackich w Rudnikach (gm. Za­

wady) pojawił się lekarz weteryna­

rii w asyście firmy zajmującej się 

utylizacją zwierząt. Okazało się, że 

ich stado ma zostać wybite. Bier­

naccy i ich sąsiedzi byli w szoku, bo 

przed wydaniem decyzji o zabiciu 

świń, nikt ich nie zbadał. Sąsiedzi 

zorganizowali się i nie wpuścili we­

terynarza i utylizatorów do gospo­

darstwa Biernackich . . Początkowo 

wydawało się, że odnieśli sukces .. 

Ale gospodarze zostali postawie­

ni przed trudnym wyborem. Albo 

zgodzą się na wybicie stada, albo 

, 
RAWDZ 

poniosą odpowiedzialność karną 

w przypadku, gdyby wirusa jednak 

znalezion~. Ustąpili, tym bardziej, 

że powiatowy lekarz weterynarii 

po prostu zablokował im możli· 

wość sprzedaży zwierząt. 

"Podjęliśmy tę trudną decy­

zję. Mamy dużo prosiąt, zaczyna 

nam się to wszystko dusić, Sprze· 

daż jest zablokowana. Szkoda nam 

tych zwierząt. Jesteśmy wdzięczni lu· 

dziom, którzy nas wspierają, niewia· 

domo, jak byśmy to przeszli. Czlo· 

wiek jest skazany sam na siebie, nie 

mamy żadnej pomocy z zewnątn. 

Ciężko cokolwiek mówić. Te świ· 

nie to misze główne źródło utrzy· 

mania, zajęcie. Dbaliśmy o nie, a te· 

raz wszystko na zmarnowanie. CTf 

ktoś się zastanowił, co my dalej ma· 

my robić?': pyta Ewa Biernacka, 

właścicielka gospodarstwa i sołtys 

Rudnik. (źródło: slowopodlasia.pl) 

studloOfotogabs. pl 
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Kręta ścieżka dobrej zmiany 
Prokurator generalny Zbigniew Ziobro stoi 

nieugięcie na straży prawa Naczelnika Państwa 
do nadzorowania wszystkich władz naszego' 
kraju, w tym także, ostatnio nieroztropnych 
działań prezydenta. Pierwszym ostrzeżeniem, 

jakie otrzymał, było zainteresowanie się pro­
kuratury prof. Michałem Królikowskim, ktÓF)' 
przyznał się niefortunnie do tego, że prezyden­
towi doradza. Profesor już powiadomił żonę 
i dzieci, iż grozi mu aresztowanie. W tej sytua- . 
cji inni, bardziej roztropni doradcy prezyden­
ta nie podają swych nazwisk do wiadon:Jości 
public;mej. Przy okazji odkryta została praw­
dziwa motywacja ministra Szyszki, by w mia­
stach wyciąć wszystkie drzewa i skwery, a poza 
miastami lasy i puszcze. Chodzi o to, by nie na­
maszczeni przez PiS doradcy, nie mówiąc już 
o drugim sorcie, nie mieli się gdzie ukrywać. 

Na pierwszy rzut oka wydawać by się mo­
gło, że prezydent zrozumiał swe błędy i stara się 
wrócić na drogę dobrej zmiany. Swiadczy o tym 
fakt, że opozycja zarzuca mu, iż projekty zmian 
w sądownictwie są niekonstytucyjne. Oczywi­
ście, zarzuty te są bezpodstawne. Przecież Na­
czelnik już dawno orzekł, że obecna konstytucja 
jest niekonstytucyjna, a od orzeczenia Naczel­
nika nie przysługuje apelacja. Jednak pomysł 
prezydenta, by sędziów wybierali posłowie, jest 
co najmniej dziwny. Przecież maI)1y, cieszące­
go się pełnym zaufaniem wszystkich Prawdzi­
wych Polaków Patryotów Naczelnika Państwa 
i to właśnie On powinien wybierać sędziów i in-

nych urzędników państwowych. Bo tylko On 
najlepiej urnie ocenić, kto ma zdradziecką mor­
dę, a kto jeśt jedynie kanalią. 

Niezbyt zrozumiała jest też propozycja pre­
zydenta, żeby sędziowie przechodzili w stan 
spoczynku w wieku 65 lat. Przecież rząd na­
mawia obywateli, aby mimo osiągnięcie wie­
ku emerytalnego pracowali jak naj dłużej . Skąd 

więc taka szczególna troska, aby to waśnie sę­
dziowie broń Boże się nie przepracowałi? Tu 
nałeży wyjaśnić społeczeństwu, iż dowiedzie­
liśmy się z plakatów promujących Polskę, że 

sędziowie to złodzieje i szubrawcy. I za to ma­
my ich nagrodzić pozwoleniem na odejście na 
emeryturę po osiągnięciu 65 lat? 

Wątpliwości, że prezydent nie wrócił jeszcze 
na główny trakt dobrej zmiany, a jest co najwy­
żej na krętej ścieżce do niej, budzić musi w po­
wyższym kontekście zupełny brak troski o Na­
czelnika, który ma lat 68. Prezydent nawet się 
nie zająknął, by utrudzony zbawianiem Zbawca 
Polski mógł już odpocząć na emeryturze. 

Na szczęście, jest jeszcze Sejm. Możemy 

być pewni, iż posłowie wprowadzą do projek­
tów ustaw prezydenta poprawki, pozwalające 
na obsadzenie sądów odpowiednimi ludźmi. 
I pan Prezydent albo zrozumie swoje miejsce 
w szeregu i nie odważy się już· wetować świa­

tłych decyzji Naczelnika Państwa, ałbo uchwa­
lą, że prezydentem Polski nie mogą być obywa~ 

tele, mający na imię Andrzej. 
·WIESł.AW WENDERLICH 

Masz "Kontakty" i masz bezpłatny dostęp 
do elektronicznego wydania 

weekendowej "Rzeczpospolitej", 
magazynu "Plus Minus", 

który kosztuje 4,90 zł! 

OtwórZ komputer, wejdź na: 
www.e-kiosk.pl/kontakty 

wpisz kod SFKDSS62CY i czytaj! 
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MYŚL TYGODNIA: 
Najszlachetniejszym motywem, który skłania nas do uczestnictwa 

w życiu publicznym, jest determinacja, by nie być rządzonym 

przez podłych ludzi 

dzie sprawnie, lotnisko powinno być 
gotowe na przyjmowanie samolo­

tów przewożących do 50 pasażerów 
za kilkanaście miesięcy . . 

• Podlaskie Forum Zawodów Za­
ufania Społecznego założyli przed­
stawiciele kilku grup zawodowych, 
m. in. lekarze i pielęgniarki, adwo­
kaci, architekci, doradcy podatkowi. 
Wspólnie chcą bronić swego dobre­

go imienia w sytuacjach, gdy nasila 
się niesprawiedliwa krytyka. 

Radni PiS zablokowali 
inicjatywę nadania jednej 
z ulic Białegostoku imienia 
Zbigniewa Brzezińskiego, 
zmarłego w tym roku byłego 
doradcy prezydenta USA 
J. Cartera oraz jednego 
z najbardziej rozpoznawalny 
Polaków w Stanach 
Zjednoczonych i na świecie. 
Zdjęli punkt dotyczący tej 
sprawy z porządku obrad 
sesji Rady Miasta. Zbigniew 
Brzeziński wypowiadał 

się bardzo krytycznie 
o polityce PiSo 

• Rozpoczęła się budowa Rail BaI­
tica na odcinku Sadowne - Czyiew, 
czyli już w granicach województwa 
podlaskiego. Fragment kolejowego 
szlaku między Warszawą a Bialym­
stokiem z rozbudowanym mostem 

na Bugu ma być gotowy w 2019 

roku. 

• Złote medale Międzynarodo­
wych Targów Wyrobów Spożyw­
czych Polagra Food 2017 zdobyły 

chrupiące przekąski z pieczywa 
(dwa rodzaje), produkowane przez 
firmę Euromaks Krzysztof Rokicki 
z Zambrowa. Nagrody uzyskał też 
Mlekpol z Grajewa, a z ich narę­
czem wróciła z Targów Mlekowita 
(szerzej, str. 10). 

• Polska spadła przez rok w ran­
kingu konkurencyjności o 3 miej­
sca i znalazła się na 39. miejscu 

tegorocznego globalnego rankin -
gu konkurencyjności Światowego 
Forum Ekonomicznego (WEF), 
poinformował w środę Narodowy 

Bank Polski. 

• Stanem "wyższej konieczności" 
i prawem do obywatelskiego nie­
posłuszeństwa uzasadniają udział 

w blokowaniu wycinki Puszczy 
Białowieskiej osoby, które stają 

przed sądem w Hajnówce pod 
policyjnym zarzutem naruszania 

-porządku publicznego i zakłócania 
spokoju. Ekolodzy i wspierający ich 
przeciwnicy wycinania drzew nie 
przyznają się do winy. 

• Ocalał na stanowisku ministra 
rolnictwa KrzysztofJurgiel z Białe­
gostoku. Wniosek o jego odwołanie 

Cyceron 

złożyło PSL. Przeciw odwołaniu 
zagłosowało 231 posłów PIS, za 
odwołaniem opowiedziało się 169, 

wstrzymało się od głosu 22 posłów. 

• Interwencji premier Beaty Szy­
dło oczekuje prezydent Białegosto­
ku Tadeusz Truskolaski. Chce, by 
szefowa rządu wpłynęła na władze 

państwowej spółki energetycznej 
Enea, aby wykupiła od miasta resz­
tę udziałów w Miejskim Przedsię­
biorstwie Energetyki Cieplnej za 27 

milionów złotych. To zobowiązanie 
z 2014 roku, kiedy Enea kupiła 85 
procent udźiałów MPEC. Trans­
akcja miała zostać dokończona 
w styczniu tego roku. 

• Remont odcinka przez Rydzewo 
między Łomżą a Ostrołęką planują 
drogowcy. Podczas prowadzonej 10 
lat temu modernizacji drogi Łomża 
- Ostrołęka 1,5 kilometra drogi przez -

Rydzewo nie było remontowane. 

• Ponad 60 proc. pieniędzy z 500+ 
trafia do rodzin na wsi, zwłaszcza 
w najbiedniejszych regionach kraju, 
także w naszym województwie. 

• Tysiące prawosławnych wiernych 
wzięło udział w uroczystościach 25. 

rocznicy przeniesienia cudownie 
zachowanego ciała św. Gabriela, pa­
trona prawosławnych dzieci i mło­
dzieży, z Grodna do katedry św. 
Mikołaja w Białymstoku. W 1992 

roku na trasie procesji pojawiło się 

około 120 tysięcy osób. 

• 8 milionów złotych dołoży Urząd 
Marszałkowski do projektu roz­
budowy lotniska na Krywlanach 
w Bialymstoku. Jeżeli wszystko pój-

• 32 mieszkania komunalne w czte­
rokondygnacyjnym bloku wybuduje 
Grajewo na działce w sąsiedztwie 
ulic Targowej i Ekologicznej (obok 
Muzeum Mleka). Projekt jest już 
gotowy, w 2019 roku zostaną 

przekazane klucze do mieszkań. 
Poprzedni blok z mieszkaniami 
komunalnymi został zbudowany 
w mieście 4 lata temu. Burmistrz 
Grajewa planuje adaptację innych 
obiektów na mieszkania. 

• V Wojewódzki Festyn Spółdziel­
czy odbędzie się w sobotę 30 wrze­
śnia 20 l? r. na placu przed Teatrem 
Dramatycznym im. A. Węgierki 
w Białymstoku (od 11.00 do 15.00). 

• Znakomity debiut w regionie 
miała nowa gra liczbowa Euro­
jackpot, prowadzona w 18. krajach 
Europy. W pierwszym losowaniu 
dwie osoby wygrały w Bialymstoku 
po 111 tysięcy złotych i były wśród 
7 w Polsce,. które sięgnęły po drugą 
co do wysokości wygraną (większe 
padły w Niemczech). 

• Na swoją korzyść rozstrzygnę­
ła JagieUonia Białystok mecz "na 
szczycie" piłkarskiej ekstraklasy 
z Legią Warszawa l :0. Starcie mi­
strZa i wicemistrza Polski nie było 
pasjonującym widowiskiem, ale 
w końcówce zwycięską bramkę 
dla JagieUoni pięknym uderzeniem 
zdobył Fedor Cernych. 

Dom z Szumowa, należący do Urzędu Gminy, zdobył drugą nagro­
dę w XIII Konkursie na Najlepiej Zachowany Zabytek Wiejskiego Bu­
downictwa Drewnianego w Wojew.ództwie Podlaskim, zorganizowa­

nym przez Muzeum Rolnictwa im. Ks. Krzysztofa K1uką w Ciechanowcu 
i Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego. 
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Znaki czaSU · 
• "Musimy mieć 100 procem 
pewności, że wszystko, co dZieje 
się w Polsce, jest kontrolowane 
przez polskie· władze': pOwiedział 
wiceminister kultury Paweł le. 
wandowski, przygotowujący usta. 
wę o tzw. dekoncentracji prasy. 

• Ponad 176 tys. 250 osób złożyło 
do 25 września wnioski o emerytu. 

rę· l pażdziernika wchodzą w życie 
przep.isy przywracające wiek eme. 
rytalny: 60 lat dla kobiet i 65 łat 

dla mężczyzn. Z wiekiem nie lO. 

stał przywrócony sposób naliczania 
emerytury, która teraz będzie niska. 

• 120000 zł przyzn·ał Janowi Ro. 
kicie sąd za internowanie w sranie 
wojennym. Rokita walczył o po· 
nad pół miliona złotych. W 2010 
r. otrzymał 25 000 zł (teraz ta 
kwota będzie odjęta). Wyroków 
w podobnych sprawach było wię· 
cej: współzałożyciel małopołskiej 
"Solidarności" dostał 150000 zł za 
l Ó miesięcy internowania, a dzia· 
łacz słupskiej "Solidarności" 78000 
zł za dwa tygodnie internowania. 

• "Orły Górskiego" dotknęła 
ustawa dezubekizacyjna, bo kiedy 
zdobywali dla nas medale, grali 

dla milicyjnych klubów. Żyjącym 
piłkarzom i·wdowom po nich ob· 

niżona zostanie od l październi· 
ka emerytura do ok. l 200 zł. Do 
klubów tzw. pionu gwardyjskiego 
zalicza się między innymi Zawiszę 
Bydgoszcz (grał w niej Zbigniew 
Boniek), Gwardię Warszawa, 

Arkę Szczecin,. Błękitnych Kiel· 
ce, Gryf Słupsk, Wisłę Kraków. 
W tamtym czasie piłkarze często 
nie mieli wpływu na to, w jakim 

klubie grają. 
• Tylko 20,1 proc. ankietowa· 
nych uważa, że PiS-owi uda się 
uzyskaĆ reparacje wojenne. 72,4 

proc. uważa, że PiS ich nie uzy· 
ska, wynika z sondażu IBRiS. 

• "Na kogo zagłosowałbyś w II tu· 

rze wyboróW prezydenckich, gdyby 
znaleźli się w niej Andrzej Duda 
i Donald Tusk?", 53 proc. wska· 

zało szefa Rady Europejskiej, a 47 
proc. obecnego prezydenta. M· 
drzej Duda w sondażu zmiażdżył 
natomiast innych kandydatóW PiSo 

Za jego kandydaturą opowiedzia· 
ło się 75 proc. badanych, MateUlZ 
Morawiecki mógłby liczyć na 16 
proc. , a Beata Szydło, Jarosław 
Kaczyński l Zbigniew Ziobro 

osiągnęli wyniki, jednocyfrowe. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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powstaje ZOMO? 

W ćwiCzeniach pod krypto­

nimem "Egida -17" brało udział 
100 rezerwistów, planowanr.ch 
jako uzupełnienie policji na wy­
padek zagrożenia bezpieczeństwa 
panstwa. W 5 podlaskich ko­
mendach (w Bielsku Podlaskim, 
Hajnówce, Mońkach, Sokół­

ce iWysokiem Mazowieckiem) 
rezerwiści cały dzień uczestni­
czyli w zajęciach teoretycznych 
i praktycznych , nabywając wie­
dzę dotyczącą obsługi i użycia 
broni palnej , technik interwen-

cji, udzielan1a pierwszej pomocy 
przedmedycznej. Łącznie w kra­
ju szkoliło się l 640 rezerwistów 
w 82 jednostkach policji Szcze­
bla powiatowego (miejskiego! 
rejonowego). Są to tzw. rezerwy 
osobowe, finansowane za pie­

niądze MON, przydzielone Ko­
mendantowi Głównemu Policji 
w ramach programu "pozami­
litarnych przygotowań obron­
nych działu administracji rządo­
wej sprawy wewnętrzne w latach 

2017 - 2026". 

Birute Kuznecoviene z Mariampola na Litwie na grzyby przyjeżdża 
z mężem do polskich lasów. Twierdzi, że najlepsze grzyby są w Polsce. 

Nowy 1439 rok muzułmanów 

Brakuje w kraju 770 rodzin zastępczych 

Potrzebni rodzice 

1439 rok według kalendarza 
księżycowego, używanego przez 
muzułmanów przy ustalaniu dat 
religijnych uroczystości, rozpo­

. częli w czwartek, 21 września, pol­
scy wyznawcy islamu. W pierwszy 
dzień nowego roku w meczetach 
i domach modlitw odprawiane są 
muzułmańskie modlitwy za po­
myślność. 

w naszym województwie, w któ­
rym działają muzułmańskie gmi­
ny w Białymstoku, Bohonikach 
i Kruszynianach. Są to przede 
wszystkim potomkowie Tatarów, 

sprowadzanych do Polski od XVI 
wieku przez kolejnych królów. 

Kandydatów chętnych do peł­
nienia roli rodziny zastępczej 
dla dzieci z powiatu wysokoma­
zowieckiego poszukuje Powia­
towe Centrum Pomocy Rodzi­
nie w Wysokiem Mazowieckiem. 

Rodzina taka otrzyma pieniądze 
na częściowe pokrycie kosztów 

utrzymania każdego dziecka. Jeśli 
jest spokrewnione i ma nie więcej 
nić 7 lat - 988 zł miesięcznie, ód 
7 do l8 lat - 659 zł. Gdy dziecko 

do 7 lat ma orzeczenie ~ niepeł­
nosprawności - l 317 zł, od 7 do 
ISlat - 988 zł miesięcznie. 

Rodzina zastępcza może też 
otrZymać jednorazowo 2 470 zł 
na pokrycie niezbędnych .wydat­
ków związanych z zakupem łóż­
ka, biurka itp. dla przyjmowane­
go do rodziny dziecka. 

Zawodową niespokrewnio­
na z dzieckiem rodzina zastęp­
czaotrzymuje miesięczne wyna- . 
grodzenie w wysokości 2 635 zł. 
Pelniąca funkcję pogotowia ro­
dZinnego otrzymuje za pozosta­

wanie w gotowości na przyjęcie 
dZiecka l 564 zł brutto, a z chwi-

lą przyjęcia pierwszego dziec­
ka wynagrodzenie wzrasta do 
2 635 zł brutto. 

Chętni do pozostania rodzi­

cami zastępczymi mogą zgłaszać 
się do Powiatowego Centrum Po­
mocy Rodzinie w Wysokiem Ma­
zowieckiem (ul. Mickiewicza l, 

tel. 86 275 35 68). 

Muzułmański Związek Reli­
gijny szacuje, że muzułmanów 
w Polsce jest 5 tys. Najwięcej 

Związek ocenia, że w Polsce 
jest ok-. 20 - 25 tysięcy wyznaw­
ców islamu. To przede wszystkim 
cudzoziemcy: dyplomaci, biznes­
meni, studenci oraz uchodźcy 
z krajów muzułmańskich. 

Wykłady, dyskusje i prezentacje na temat rozwoju społeczeństwa i regionu, ekologii, technologii, stanu rol­

nictwa i jego przyszłości wypełniły program konferencji "Agropodiasie 2017" w Zespole Szkół im. Bolesła­
wa Podedwornego w Niećkowie. W konferencji uczestniczyli naukowcy i eksperci, posłowie, przedstawicie­

le władz wojewódzkich, powiatowych i gminnych, przedsiębiorcy, rolnicy i uczniowie. Naukowe rozważania 

zakończył występ szkolnego zespołu ludowego "Kłosek': z którym do pamiątkowego zdjęcia stanął wicemar­
szałek województwa Stefan Krajewski. 
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18 par malżeńskich, któ­

re 50 lat temu przyrzekły sobie 

miło , wierno ć i uczciwo ' Ć, 

otrzymało n'edale Za długołet ­

nie pożycie małżeńskie, kwiaty 

i pamiątkowe dyplomy na uro-

zy to ci w ratuszu, gdzie zapro­

sił je prezydent Łomży.Mariusz 

hrzanowski. ą to: Wanda i Je­

rzy Tadeusz hojnowscy (zawar­

li związek małżeński 5 lutego 

I 7 roku w Łomż ). Michalina 

ldona i Kazimierz G~ bowiń­

s ' (zawarli związek małżeński 

kwietnia l 7 roku \ Lom­

ż 'l. Hieronima i Stanisław Jan­

'k (zawarli związek małżeński 

7.1łożon)' ok ło l 42 roku, 

Dzwaii ' ogr dem spacero­

" m .. z 'bko stał ię ulubionym 

miejscem" 'Pocz ml.:u i rozrywki 

lomżan. . ,tematycznie zmieniał 

się pod względem estetyki i atrnk­

ii. Przyby" uo ałejek. drzew. krze­

wów i k "iatow, ławek. pojawiły 

się altan ' i... studnie. Bez wątpie­

nia ogród spacerowy uważano za 

jedn z reprezentacyjnych miej, 

Lomży : bramę wej iową (zamy­

kaną na noc przez str żal i ozdob­

ne latarnie na tle pię.kn h drzew. 

uwienczono na pocztówce. wyda­

nej w ro\.. .. 1.l 19 L . !,.-url ka z lat O. 

XX wieku przedstawia fragment 

ogrodu spacero\\' gu z dużą altaną 
i ... kortt'JH tenLowym! Także tutaj 

wlatuch międzywojenn rch uwiel­

biane pr7e7 W57 '. tkich kun er­

ty Jawu lo orklcsh I 3 Pułku Pi< 

mot)'. legend)' Lom? '. "1,' ogrolbic 

sp" erow)'m bllwiono się. W 'lllie­

ni.ulO ukłon ' i n.ljnowS7e wiodo­

mości. pre1entowlIIW modne ku 

pt'lus./e. suknie i p lI1tofl'lki. ole 

ra\\'lli . t>rganilO\\ UW kw'st ' i 10-

t<,ril' fim".)\\ ' n ~ 'le dobroC'l 'nne. 
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7 marca l %7 roku w Stawiskach), 

Michalina Genowefa i Zdzi­

sław Kuczyńscy (zawarli związek 

małżeński 27 stycznia 1967 roku 

w Gołdapi), Barbara i Tadeusz Ku­

kowscy (zwarli związek małżeński 

14 stycznia 1967 roku w Łomży), 

Danuta i Stanisław Piaściko­

wie (zawarli związek małżeński 

30 września 1967 ro\..'\1 w Piątni­

cy), Anastazja i Czesław Polkow­

scy (zawarli związek małżeński 

10 czerwca 1967 roku w Łomży), 

Jadwiga i Marian Rosochaccy (za­

warli związek małżeński 16 wrze-

nia 1967 rolm w Łomży) , Ge­

nowefa i Władysław Rutkowsc)' 

(zawarli związek małżeński 20 lu­

tego 1967 roku w Przytulach), Ja­

nina i Marian Sawiccy (zawar­

li związek małżeński 16 września 

1967 roku w Łomży). Genowefa 

i Kazimierz Staszewscy (zawar­

li związek małżeński 20 marca 

1967 roku w Trzciannem), Wan­

da i Stanisław Sulewscy (zawar­

li związek małżeński l kwietnia 

1967 roku w Jedwabnem), Alina 

i Bogusław Szczechowie (zawar­

li związek małżeński 18 lutego 

1967 roku w Łomży), Barbara Ma­

ria i Stanisław Swierkowscy (za­

warli związek małżeński 9 wrze­

śnia 1967 roku we Włodawie), 

,;Poczt6w~a'" Z 

Także po wojnie ogr d pa­

ero" '. naz IW1Ul ' teraz p pro­

, tu parkiem. całe dziesięciole-

io nie7luicnnie powstawał dla 

lomi an ulubion ml miejscem re­

IlIkslI introk ji. chociaż s te­

mat 'CI nic i h ... ub 'walo. W ro­

ku 1967 w cent rum parkIl stanął 

pomnik 1\ 'bitnego botllniku 10-
kuba Wilgi, d7kło maneg art '­

st • ne1hhlfll1 Fcrd 'nando Jaro-

chy. dtąd przedwo'enn' ogród 

pacero" ' ofi jałnie stał się Par­

kiem 1iej kim im. Ja.I..-uba Wa­

gi. I tok d 50 lat sla\my ucz ll}', 

II , półzaJoż)'ciel równie sławne­

go grodu B tanicznego w War-

wie. patrz ' na Or.JZ bardziej ... 

zlUliedbane mi js , któremu pa­

tronuje: p pęJ..-un ' asfalt na alej­

kuch, iermi,ine ławki i kosze 

na śmie i. zieLko na trowni-
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Kazimiera i Czesław $witajew. 

scy (zawarli związek rnalżeńs~ 

16 września 1967 roku w Orzy. 

szu). Teresa Józefa i Andrzej Wit· 

kowscy (zawarli związek małżeń· 

ski 27 marca 1967 roku w Łomiy\ 

Janina i Antoni Wygnalscy (za· 

warli związek małżeński ISlute· 

go 1967 roku w Kolnie) oraz Sta· 

nisława i Andrzej J~ Żochowscy 

(zawarli związek małżeński 26 lu· 

teg.o 1967 roku w Zabludowie). 

"W znosimy toast za państwa 

zdrowie, pomyślność, szczęSd\ 

za te kolejne lata do przeżycia'. 

życzyła Jubilatom wiceprezydent 

Agnieszka Muzyk. 

rotnie. Dzisiaj to miej ce 

dla łomżaD żadną atrakcją 

ich tu nie ma). d lat 

~parkOll 'Ch Q 'a- to ci. co 

cają obie tędy drogę. 'a 

'cie. w tej smutnej enerii 

nie braku'e pta.l.."Qw ... 



Małgorzata z wybrańcami, których zobaczymy w jej domu 

Małgorzata vvybrała 
W trzecim odcinku "Rolnik szu­

ka żony 4': który mogliśmy obejrzeć 
w niedzielę, 24 września, dowiedzie­
liśmy się, kogo Małgorzata Sienkie­

. wicz z Uśnika (gm. Sniadowo) za-
prosiła do swego domu. Do wyboru 
miała 8 kandydatów, których pre­
zentowaliśmy tydzień temu. Za­
prosić mogła 4. Zaprosiła tylko 3. 

pracuje w małej firmie transpor­
towej, motoryzacja jest jego wiel­
ką pasją. Drugą jest fotografia. 
To w efekcie dało fotobloga mo­
toryzacyjnego. W kobietach ce­
ni przede wszystkim inteligencję. 
Szuka ciepłej i kochającej . 

Małgorzata szuka mężczyzny, 

który miałby to "coś". "Musi to 
być mężczyzna silny, stanowczy 
i pewny siebie, a jednocześnie czu­
ły, otwarty na innych ludzi, skrom­
ny i pogodny': wylicza Małgorzata . 

Za tydzień kandydaci na męża 
Małgorzaty pojawią się w jej do­
mu i domach innych bohaterów 
programu. Co tam się będzie dzia­
ło, zobaczymy w niedzielę, l paź­

. dziernika, w TVP l. 

Tadeusz i Barbara WaJewacz w programie "Mam taJent" 

Łzy Szczęścia ze szczęścia 
Barbary i Tadeusza 

Już po kilkunastu taktach łzę 
starała się ukryć Agnieszka Chy­
lińska. Chwilę później już nie kry­
ła wzruszenia, gdy znany w Łom­
ży "człowiek orkiestra" Tadeusz 
Walewacz zagrał i zaśpiewał dla 
swojej żony Barbary w sobotę, 

23 września, w 10. edycji "Mam 
talent!" TVN. 

Gdy skończył, Chylińska ocie­
rając łzy mówiła: - Myślę,:że kaź­

da żona chciałby usłyszeć od swo-.. 
jego męża takie słowa. 

Zapłakana, ałe rozpromieniona 

Małgorzata Foremniak, przekaza­
ła piękną refleksję: - W obecnym 
świecie umiemy określić wszyst­
ko oprócz uczuć. Ich się po prostu 
wstydzimy. A d , którzy o nich mó­
wią, wyznają, są aniołami. 

Małgorzata (27 lat), która pro­
wadzi gospodarstwó, zapropono­
wała swym kandydatom zabawę­
... w puszczanie baniek mydlanych. 
Przy tej okazji przeprowadziła 
pierwsze rozmowy. Panowie nie 
szczędzili jej komplementów, a je­
den z nich wyznał wprost, że "już 
się zadurzył". Po tym spotkaniu 
Małgorzata zdecydowała, że w do­
mu będzie gościć dwóch Pawłów 
(31 i 24 lata) oraz Dawida (25 lat). 

Paweł (31 lat) pochodzi ze 
Śląska, ale mieszka w Belgii. Jak 
twierdzą jego najbliżsi, świetnie 
gotuje. Szuka kobiety, która ma 
wlasne ambicje i plan na życie. 
A przy okazji jest pełna optymi­
zmu. Ważne też, by była szczera, 
lojalna, uczciwa i miała szacunek 
do siebie i dla innych. 

Medialne śledztwo 

- Bardzo, ale to bardzo wam 
zazdroszczę tej miłości, że ko­
chasz i ta miłość jest ódwzajem­
niona. To chyba najpiękniejsze, co 
może w życiu człowieka spotkać -
powiedział to, co czuli w tym mo­
mencie chyba wszyscy Agustin 
Egurrola. Bo Barbara i Tadeusz 
oczarowali swym występem i pro­
stym wyznaniem miłości nie tylko 
znanych jurorów, co publiczność 
nagrodziła gromkimi brawami 
na stojąco. 

Paweł (24 lata) od kilku lat 
mieszka z bratem'w Szwecji, pocho­
dzi z Województwa zachodniopo­
morskiego. Nie lubi leni i leserstwa. 
Szuka kobiety zdyscyplinowanej, 
ale też ciepłej i czułej. Takiej, która 
będzie dla niego podporą i będzie 
z nim na dobre i na złe. 

Dawid (25 lat) Z Wołomina', 

Białostocka prokuratura. pro­
wadzi śledztwo, które stało się 
w ostatnich dniach najgłośniejsze 
w kraju i nabrało znaczenia poli­
tycznego. PojawIa się w nim na­
zwisko profesora Michała Króli­
kowskiego, adwokata i doradcy 
prezydenta Andrzeja Dudy, któ­
ry brał udział w przygotowywa­
niu projektów ustaw reformują ­

cych sądownictwo. Jest jednak 
także pełnomocnikiem jednej 
z osób związanych ze sprawą gi­
gantycznych (szacowanych na 
prawie 700 milionów złotych) wy­
łudzeń podatku VAT w śledztwie, 
co chętnie podchwyciły .media 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

krytyczne (zwłaszcza prawicowe) 
wobec prezydenta. Przedstawicie­
le Prokuratury Regionalnej w Bia­
łymstoku wydali wprawdzie ko~ 

munikat, że w śledztwie profesor 
Michał Królikowski nie "wystę­
puje w żadnej roli procesowej", 
ale w tym tygodniu doszedł nowy 
element Komisja Nadzoru Finan­
sowego poinformowała, że zablo­
kowane zostało konto kancelarii, 
na którym jeden z jej klientów 
przechowywał w depozycie mi­
lion złotych (prof. Królikowski 
sam zgłosił to organom ścigania, 
gdy tylko dowiedział się o sprawie 
wyłudzeń VAT). 

Brak formalnego odrzucenia 
bądź przyznania trzech głosów 
na "tak" sprawia, że był to pierw­
szy i raczej ostatni występ nasze­
go duetu w programie. 

Tadeusz Walewicz ma 66 lat, 
jest po trzech udarach, z których 
wyszedł obronna ręką dzięki, jak 
mówi, miłości do Barbary i jej do 
niego. Gra na akordeonie, kom­
ponuje, pisze teksty. Jego marze­
niem jest wspólny występ z or­
kiestrą Filharmonii Kameralnej 
z Łomży oraz udział w programie 
,,1he Voice Df Poland". 
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Sesja 

Myśliwi ze sztandarem. Fot. Andrzej Kosmowski 

Poświęceniem krzyża i odsło­

nięciem tablicy pamiątkowej na 

skraju Lasu Ławsldego rozpoczę­

ły się jubileuszowe obchody 70 lat 

działalności Koło Łowieckiego 

" Ponowa" w Szczuczynie. 

Nie zachowały się dokumenty, 

aby wskazać dokładną datę powo­

łania Koła, ale wiadomo, że jego za­

łożycielami byli Józef Brzostowski 

z Rydzewa, Władysław Grzybow­

ski z Boczek, Bolesław Karpiński 

z Grajewa, Romuald Lenczewski 

z Danowa, Zygmunt Malinowski 

ze Szczuczyna, Kazimierz Pługów 

z Bukowa, Stanisław PuchaIski ze 

Szczuczyna, Antoni Woj sław z Woj­

sław i Walerian Zaborowski z Gut. 

Z okazji jubileuszu myśliwi, ich 

rodziny i goście oraz poczet sztan-

darowy osp Szczuczyn uczestni­

czyli we mszy świętej , celebrowa­

nej przez proboszcza parafii NMP 

w Szczuczynie ks. Jacka Majkow­

skiego. W czasie nabożeństwa zo­

stał poświęcony sztandar Koła Ło­

wieckiego "Ponowa" i przekazany 

prezesowi Koła Jerzemu Kruszyń­

skiemu. "Ponowa" skupia 30 my­

śliwych i 7 stażystów. 

w powiecie 
Przewodniczący 

Rady Powiatu Grajew­

skiego Stanisław Kossakowski za. 
prasza na XLI sesję Rady w 

tek, 28 września (godz. 15.00, 

Starostwa, ul. Strażacka 6B). 

Sesja w Rajgro-

Sesja Rady Miejskiej w 

dzie odbędzie się 28 września 

13.00) w sali konferencyjnej 

Miejskiego. Sesja Rady Gminy 

dziłów 29 ~ześnia (godz. 11.00) 

w Urzędzie Gminy. 

Bezpiecznie na 

drodze. 
O bezpieczeństwie na 

mówili grajewscy policjanci uczniom 

szkół 11{ mieście i Białaszewie. 

Inauguracja 

- POWIAT KOLNENSKI ----------------------'
--------------- ---- - --

90 lat służby "żołnierzy św. Floriana" 

90 lat obchodziła w nie­

dzielę, 24 września, Ochotni­

cza Straż Pożarna w Kumelsku 

(gm. Koln~). Jubileusz, który 

rozpoczęła msza święta w za­

bytkowej kapliczce w Kumel­

sku przez proboszcza parafii 

Lachowo ks. Krzysztofa Mali­

nowskiego, był okazją do uho­

norowania " żołnierzy św. Flo­

riana". 

Złoty Medal "Za zasłu ­

gi dla pożarnictwa" otrzy­

mał prezes OSP Kumelsk Le­

szek Góralczyk. 

Brązowym Medalem "Za 

zasługi dla pożarnictwa" zo­

stali uhonorowani : Kamil 

Chodnicki, Mariusz Klimek, 

Jacek Leoszewski, Adam Le­

wicki i Grzegorz Żebrowski. 

Odznakę "Podlaski Krzyż Flo­

riański" otrzymali: Stanisław Do­

mański, Henryk Leoszewski, 

Antoni Zagroba i Marek Zającz­

kowski. 

Odznaką "Strażak wzorowy" 

nagrodzeni zostali : Justyna Gó­

ralczyk, Mariusz Jagieiski, Ce-

Najpiękniejsza odsłona współczesnej OSP KumeIsk 

zary Parda, Jakub Parda, Joanna 

Salachowska, KrzysztofSalachow­

ski, Krzysztof Włodkowski, Woj­

ciech Zduńczyk. . 

Brązową odznakę "Młodzie­

żowa Drużyna Pożarnicza" otrzy­

mali: Dominik Borzymowski , 

Paweł Domański, Bartosz Góral­

czyk, Kamil Kołakowski, Łukasz 

Marcheiski, Bartosz Mieczk.owski, 

Magdalena Salachowska, Weroni­

ka Salachowska, Klaudia Włod­

kowska, Natalia Włodkowska, Ja­

kub Zejer. 

Strażackie jubileuszowe spotka­

nie było okazją do wspomnień, a za­

inspirował je specjalnie zrealizowa- . 

ny i odtworzony film o historii OSP. 

Sesja 
w Kolnie 

W czasie XXVII 

sesji Rady Miasta Kolno w piątek, 

29 września (godz. 12.00), 

radny Marcin Sekściński 

ślubowanie. 

Rocznica 
Pułku Ułanów 

Na obchody 78. rocznicy roz· 

wiązania 11 O Zapasowego Pulku 

Ułanów w niedzielę, l pai~dzierDl«a 1 

(godz. 11.30) w Janowie, zaDrasza~ą l 

wójt gminy Kolno JózefWiśniew· 

ski, Stowarzyszenie . ' 

w Kolnie i Parafia NSJ wŁosewie. 

Czekają na halę 

Na halę sportową, która 

zostać odda1la w końcu paździer· 

nika, czekają uczniowie LO im. A. 

Mickiewicza w Kolnie. 

Turniej wsi 
Do 5 października 

zgłaszać wsie do I Turnieju 

Gminy Kolno, or~:anllZO'tI~U·6- 1 

przez Centrum Kultury 

Kolno. Turniej zostanie rń7p<maDV I 
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W 78 rocznicę bitwy . 
Niedziela, 17 września, by­

la kulminacyjnym dniem obcho­
dów 78 rocznicy bitwy pod Łętow­
nicą i Andrzejewem we wrześniu 
1939 roku. Najpierw władze gmi­
ny Andrzejewo i gminy Szumowo 
oraz goście, wśród nich poseł Ber­
nadeta Krynicka, w asyście pocz­
tów sztandarowych złożyli Kwiaty 
pod pomnikiem poległych żołnie­
rzy w Łętownicy. Następnie od­
slonięty został mural na ścianie 
budynku OSP w Łętownicy, zapro­
jektowany przez członka Stowarzy­
szenia "Wizna 1939" Piotr Karsz­
nia, który jest także współautorem 
podobnego muralu na ścianie bu­
dynku w centrum Andrzejewa. 

Tego dnia odbył się II Masowy 
Bieg Śladami Bitwy pod Łętowni­
cą i Andrzejewem, na starcie któ­
rego stanęło 113 biegaczy. 

Tradycyjnie w kościele św. Bar­
tłomieja w Andrzejewie odpra­
wiona została w intencji poległych 
żolnierzy Msza św.,, połączona 

z przemarszem na cmentarz pa­
rafialny i złożeniem kwiatów na 
grobach żołnierzy. Tam też odbył 
się Apel Poległych. Przemarszowi 
towarzyszyły wystrzały z· działa, 
Wzorowanego na tych, które bra­
ły udział w działaniach wojennych 
pod Andrzejewem. 

Po powrocie z cmentarza roz­
poczęły się zawody kawaleryjskie 
z udziałem ułanów z Zaręb Koś­
cielnych, Ostrołęki, Radzymina. 
ZWYCiężył Arkadiusz Kulesza. 

W zabytkowych murach sta­
rej plebani przygotowana została 
wystawa, przedstawiająca histo­
nę obchodów bitwy pod Łętow­
nicą i Andrzejewem oraz miejsc 
z nią związanych i zabytkowej 

WWw.kontakty-tyg~dnik.com.pl 

broni. Swoje zbiory szerszej pu­
bliczności udostępnili lokalni ko­
lekcjonerzy i z odległych miejsco­
wości naszego kraju.' Tegoroczne 
obchody 78 Rocznicy Bitwy sto­
czonej pod Łętownicą i Andrzeje­
wem dofinansowane zostały przez 
Ministerstwo Kultury i Dziedzic­
twa Narodowego. 

Michał Rutowski 
wójt gminy Andrzejewo 

Złośliwość 
burmistrza. 

(Skarga do Powiatowego In­
spelctora Nadzoru Budowlanego 
w Łomży na dziką budowę chod­
nika na ul. Skłodowskiej w Je­
dwabnem). • 

. 17 sierpnia 2017 roku burmistrz 
Chajewski Michał rozpoczął budo­
wę chodnika na ul. Skłodowskiej 
w Jedwabnem. Przyznajemy,. że nie 
widzieliśmy dokumentacji, ale nie 
widzieliśmy też palików geodezyj­
nych na tyczenie granic ogrodzeń 
działek, przyległych na ulicy. Wy­
jaśniamy, że na ul. Polnej geode­
ta tyczył granice i są paliki, a na uli­
cy Skłodowskiej żaden geodeta nie 
tyczył granic. Chcielibyśmy zoba­
czyć, jak wyglądają granice działek, 
przyległych do ulicy, ale nikt tego 
nie robił. Zatwierdzona w budże­
cie inwestycja to budowa ul Polnej 
i Skłodowskiej i jest to jedno zadanie. 

Roboty wykonuje pan Trzaska 
ze wsi Konopki Chude jako podwy­
konawca. Przetarg wygrał nie wie­
my kto, ale ktoś z Łomży. Osobiście 
poszliśmy w kilka osób obejrzeć 
roboty. W mfejscu, gdzie rozpo­
czyna się ul. Skłodowskiej, a koń­
czy Polna wykopany został rów ·do 
ustawienia obrzeży przy ogrodze­
niu Iwanowskich, ale obrzeża usta-

wiono o 10m dalej. Zgodnie z do­
kumentacją od tego miejsca, gdzie 
zaczęto kopać rów, powinny być 
ustawione obrzeża. Pan burmistrz 
nie pozwolił wykonawcy ustawić 
obrzeży zgodnie z dokumenta­
cją, a złośliwie przesunął ustawie­
nie o 10m w dół ulicy. Jest to zło­
śliwość, gdyż syn Iwanowskiej jest 
przewodniczącym rady. Od stro­
ny bruku ustawione są krawężniki, 
gdzie bruJc jest wyższy od krawędzi 
krawężnika. W przypadku desz­
czu woda popłynie chodnikiem. 

Prosimy o zbadanie sprawy na 
miejscu, gdyż na ul. Skłodowskiej 
nie wytyczono granic działek z pa­
sem drogowym. Dlatego prosimy 
o interwencję w tej sprawie. Wy­
konawca inwestycji powinien mieć 
przekazany plac budowy, doku­
mentację techniczną oraz wytyczo­
ne przez geodetę granice. Wyko­
nawca nie. powinien rozpoczynać 
bez tego budowy, a jeżeli ją rozpo­
czął to robić zgodnie z dokumen­
tacją. Jest nam wiadomo, że wielu 
właścicieli posesji ogrodzenia po­
stawiło bez tyczenia geodety. Bu­
dując ogrodzenia sami sobie ty­
czyli płoty i dlatego żądamy, ażeby 

. geodeta wytyczył granice wszyst­
kich posesji na ul. Skłodowskiej, 
jak zrobił to na ul. Polnej. 

Odpowiedź na naszą skargę 
prosimy przesłać na ręce Prze­
wodniczącego Rady Miejskiej 
w Jedwabnem, który ją odczyta 
na sesj i rady. . 

Sk!adamy podpisy nieczytelne 
ze względu na obawę o nasze bez­
pieczeństwo. 

Mieszkańcy Jedwabnego 
Od redakcji: prosimy Powia­

towego Inspektora Nadzoru Bu­
dowlanego o poinformowanie 
Czytelników "Kontaktów" o pod­
jętych dziatuliach. 

Młodzieżowa 
Olimpiada 

Fundacja Promocji i Akredy­
tacji Kierunków Ekonomicznych 
(założona przez pięć publicznych 
uczelni ekonomicznych: Szkołę 
Główną Handlową w Warszawie 
oraz Uniwersytety Ekonomiczne 
w Katowicach, Krakowie, Pozna­
niu i we Wrocławiu) zaprasza na 
III Młodzieżową Olimpiadę Wie­
dzy o Społeczeństwie (wcześniej 
Gimnazjalna Olimpiada Wiedzy 
o Społeczeństwie) uczniów gim-

nazjów oraz siódmych klas szkół 
podstawowych. Zapisy trwają od 
25 września do 27 października. 

Na najlepszych czekają atrak­
cyjne nagrody rzeczowe, w tym 
wysokiej jakości sprzęt multime­
dialny. Ponadto zdobywcy naj­
wyższych lokat zostaną zapraszani 
na warsztaty oraz wizyty studyj­
ne w najważniejszych instytucjach 
państwowych i europejskich. 

Formularz rejestracyjny do­
stępny jest na stronie.panel.mo­
wos.pl, a wszelkie informacje, 
w tym zasady zapisów i harmo­
nogram olimpiady można znaleźć 
na stronie www.mowos.pl. Motto 
bieżącej edycji brzmi "Tożsamość 
Europejczyka - wartości i dzie­
dzictwo kulturowe". 

Joanna Trzaska- Wieczorek 
Warszawa 

Konkurs 
"Pamiętamy 
Pani Haniu" 

W związku z przypadającą 
9 listopada 2017 roku 102. roczni: 
cą urodzin Hanki Bielickiej Szkoła 
Podstawowa nr 2 im. Władysława 
Broniewskiego w Łomży zaprasza na 
VIII Powiatowy Konkurs Plastycz­
ny "Hanka Bielicka w oczach dzie­
ci" dla przedszkolaków oraz uczniów 
szkół podstawowych powiatu łom­
żyńskiego. Prace należy składać oso­
biście lub nadsyłać do 25 pażdzier­
nika 2017 r. (środa) na adres: Szkoła 
Podstawowa nr 2 im. Władysława 
Broniewskiego, ul. Piękna 2, 18 -
400 Łomża z dopiskiem: Powiatowy 
Konkurs Plastyczny "Hanka Bielicka 
w oczach dzieci" 

Szczegółowe informacje: Jadwiga 
Sosnowska, tel. 506 083125, Bożena 
Danowska, teL 600 030 191, Jacek So­
kołowski teL 509147 567 orazńastro­
nie organizatora www.sp2.lomza.pl. 

SP nr2 Łomża 
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Czyżew inspiruje 17 nagród dla Mlekovity 
Mlekovita została uhonoro- Prezes Zarządu Grupy Mleko-

wana aż 17 nagrodami podczas vita Dariusz Sapiński został tak-

Międzynarodowych Targów Wy- że uhonorowany statuetką Acan-

robów Spożywczych Polagra Fo- thus Aureus przyznaną za stoisko, 

od 2017. które w ocenie jurorów było naj-

Prezes Mlekovity Dariusz Sapiń- ciekawsze i najbardziej sprzyjające 

ski w dniu otwarcia Targów uhono- realizacji strategii marketingowej. 

rowany został Srebrnym Medalem Znakami "Poznaj Dobrą Żyw-

Ki1(lga Dołęgowska i Dominj- "LaborOmnia Vincit"Towarzystwa ność" "obdarowanych" zosta-

Prezes Koła Ło­

wieckiego "Zając" w Wysolciem 

Mazowieckieij1. Waldemar Wio 

śniewski (lat 46) odszedł do Kra. 
iny Wiecznych Łowów. Pogrzeb 

w czwartek, 28 września (godz. 

14.00) w Zarnbrowie. 

ka Mościcka (obie z SP Dąbro- im. Hipolita Cegielskiego w Pozna- ło 9 produ.któw Mlekovity z serii 

wa Wielka) zdobyły I miejsce niu. To prestiżowe wyróżnienie jest "Wypasione": 3 śmietanki (12 proc. Akademia rodzica 

w Gminnym Konkursie Plastycz- wyrazem uznania, szacunku i po- tł. UHT, 18 proc. tł. UHT i 30 proc. Na wykład ;,Czym skorupka 

nym "Czyżew inspiruje!" pod pa- dziękowania ludziom wybitnym za tł. UHT), 2 mleka UHT (3,2 proc. młodu'; który wygłosi Artur BrzezjJ\. 

tronatem burmistrz Anny Boguc- szczególnie zaangażowanie w krze- tł. i 2,0 proc. tł.), mleko zagęszczo- skiz Centrum Edukacji Nauczycieli 

kiej. II miejsce - Olga Filipczr.ńska wienie idei pracy organicznej oraz ne częściowo odtłuszczone z ma- w Białymstoku, zaprasza rodziców, 

(SP Rosochate Kościelne) i Nata- działalność charytatywną i pomoc gnezem UHT, mleko zagęszczone opiekunówinauozycieliMiejskaBi· 

Iia, Kur (GOK Czyżew), III miej- drugiemu człowiekowi. UHT, 2 mleka smakowe (truskaw- blioteka Publiczna wWysolciemMa· 

sce - Joanna Stańczuk (Czyżew) Ze zgłoszonych 500 produk- kowe UHT i waniliowe UHT). zowieckiem 11 października (godz. 

i Amelia Tajer (GOK Czyżew). tów, 23 zostały nagrodzone Zło- Wszystkie medale i nagrody po- 17.00). Na spotkanie mOŻDaplZ)jść 

Wyróżnienia - Izabela Stańczuk, tymi Medalami. Wśród nich aż twierdzają doskonałą jakość wy_ z dziećmi, bo dla nich będzie przed· 

Julia Stańczuk, Kamila Dybowska, 6 z Mlekovity: napój serwatkowy robów oraz renomę i siłę marki. stawienie teatralne "Si1ednrńolnilowe l 

Sylwia Stańczuk z GOK oraz Pa- cytrynowy DarFro, ser twarogo- Historia Międzynarodowych buty" oraz zabawy w wykonaniu 

trycja Dąbrowska, Mateusż Tom- wy topiony klasyczny Deliser, ser Targów w Po_znaniu sięga ~ 921 ro- Teatru Narwal z Białegostoku. 

czuk z ZSOiZ, Kacper Banaśczuk, do smarowania kanapkowy typu ku. Łomżyńska prasa okresu mię- S i ł Y n a p o m i a r y 

Rafał Łuniewski, Joanna Bogucka, greckiego z czosnkiem niedźwie~ dzywojennego zamieszczała in-
Wystawa "Mierzymy siły na ... 

Klaudia Kaczyńska z SP Czyżew. dzim Favita, Paluszki serowe Mia- formacje o wyjazdach n)lników 
. pomiary" ze zbiorów Emila Cywiń· 

Wyniki konkursu zostały ogło- Mu, Ser Księżan OLD klinek, Ser z powiatu wysokomazowieckiego 

szone w czasie podsumowania pleśniowy La PolIe Camembert na Targi do Poznania oraz na kra-
skiego w Miejskim Ośrodku Kul· 

tury w Wysokiem Mazowieckiem 

projektu "Czyżew inspiruje". Classic bez GMO. jowe wystawy zwierząt. od 26 września. 

-- POWIATZAMBROWsKI ----------.......... II;;~--:;;r~II------------_=II~~II .... ~~~~~~~~~iiiiii~ 
Drogie jabłka! Zasłużeni 

Opla vectrę na zambrowskich 

numerach rejestracyjnych, a przy 

nim dwóch mężczyzn, jedzących 

jabłka w rejonie granicy państwo­

wej, zauważył Warmińsko-Mazurski 

Oddział Straży Granicznej. Jabłkami 

zajadali się mieszkaniec Hamburga 

oraz jego kolega z gminy Zambrów. 

"Weszli na pas drogi granicz­

nej, a następnie nie zważając na za­

kazy, pbszli do Rosji. W rozmowie 

z funkcjonariuszami St(aży Gra­

nicznej tłumaczyli, że kierowała ni­

mi ciekawość smaku jabłek po stro­

nie Federacji Rosyjskiej. Zgodnie 

stwierdzili, że są bardzo smaczne~ 

poinformowała Mirosława Alek­

sandrowicz z warmińsko-mazur­

skiej straży granicznej dodając od 

siebie: "I bardzo kosztowne': 

Za nielegalne przekroczenie 

granicy musieli zapłacić mandaty 

po 500 zł każdy. Ponadto kierowca 

samochodu został ukarany man­

datem w wysokości l 00 zł za nie­

zastosowanie się do znaku zakazu 

ruchu w obu kierunkach. Kilka ja­

błek z rosyjskiego drzewa koszto­

wało ich łącznie l 100 zł! 

Za ponad 4 600 tys. zł przebu­

dowane zostały w tym roku drogi, 

poinformował starosta zambrow­

ski Robert Rosiak po zakończeniu 

remontu ul. Magazynowej, któ­

ra jest drogą powiatową. Oprócz 

Magazynowej, ul. Obrońc.ów Za­

mbrowa, droga Zambrów - Cie­

ciorki - Konopki - Pęsy Lipno 

- ul. B. Podedwornego, droga 

Długobórz - Czartosy i Czarto­

sy - Nowy Borek, w Sędziwujach 

oraz Srebrna - Łętownica i do gra­

nicy województwa. 

W gminie Zambrów kończy się 

rozbudowa drogi gminnej Wola 

Zambrowsk~ - Wola Zambrzyc­

ka za 3,25 mln zł. Będzie szeroka 

jezdnia (5,5 m), chodnik, kanali­

zacja deszczowa na terenie Woli 

Zambrowskiej i zjazdy. Budowana 

jest nawierzchnia dróg w 12 miej­

scowościach: Chorzelach, Dąbkach 

Łętownicy, Nowym Laskowcu, Ry­

kaczach, Osowcu, Nagórkach Ja­

błoni, Grabówce, Wdziękoniu, No­

wyI!l Skarżynie, Krajewie Białym, 

Pstrągach Gniewotach i Wdzię­

koniu. I oraz dojazd do świetlicy 

w Konopkach Jałbrzykowie Sto­

ku. W Krajewie-Ćwikłach, Starym 

Zakrzewie, Tabędzu, Osowcu, Za­

grobach i Zakrzewie zakończona 

została już modernizacja dróg do­

jazdowych do pól. 

Latem we wsiach Długobórz, 

Nowe Zakrzewo oraz Przeździec­

ko Mroczki władze gminy po­

stawiły altany wypoczynkowe. 

W gminie kończy się montaż no­

wych lamp oświetleniowych, słu­

pów i linii elektrycznych. 
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Zasłużeni 

w poniedziałek, 2 pa:źdz:ienniJ<a 1 

(godz. 12.00, sala korlfen:ncYlina l 

Starostwa). 

Ses a w Kołakach 

Kościelnych 

XXI sesja Rady Gminy odbę· 

dzie się w czwartek, 28 września 

(godz. 10.00), w świetlicy wiejskiej. 

Otwarcie Izby 
Izba Pamięci Narodowej, w któ-

ta została 23 września w '7J,m(IWI~ : 

Bojowo 

w Srebrnej 
Ćwiczenia bojowe <łTl,żallOW I 

w Srebrnej odbędą się w nieldzle11f> I 



r 
wniedzielę, 

Ł
omżyniak, wigilia, kolacja, ro­

dzina. Ta wyliczanka kończy 
się pięcioma nagrodami oraz na­
rodą główną, Złotymi Lwami, 

~a 42. Festiwalu Polskich Filmów 
Fabularnych w Gdyni. Pochodzą­
cy z Łomży reżyser Piotr Doma­
lewski swoim filmem "Cicha noc" 
oczarował jury oraz dziennikarzy 
i zwyciężył w najważniejszYm fil­
m01vym konkursie ,w Polsce! 

Na Festiwalu Piotr zaprezento­
wał dwa filmy. Debiutancki film 
fabularny "Cicha noc" już przed 
Festiwalem nazywany był fawo­
rytem i czarnym koniem Gdyni. 
Dzień przed finałewą galą Festi­
walu, podczas tzw. "Małej Gali", 
film zgarnął aż pięć nagród: Na­
grodę Dziennikarzy, Nagrodę 
Sieci Kin Studyjnych i Lokalnych, 
Nagrodę "Don Kichot" Polskiej 
Federacji Dyskusyjnych Klubów 
Filmowych, Nagrodę Jury Mło­
dych dla najlepszego filmu Kon­
kursu Głównego oraz "Kryształo­
wą Gwiazdę" magazynu "ELLE" 
za najlepszy debiut dla Piotra Do­
malewskiego. Podczas finałowej 
gali ~onkursu Głównego wszyst­
ko było już jasne. Debiut filmowy 
Piotra zwyciężył w dwóch kluczo­
wych kategoriach: najlepszy film 
i najlepszy aktor- pierwszoplano- . 
wy, zdobywając tym samym Zło­
te Lwy 42. Festiwalu Polskich Fil­
mów Fabularnych w Gdyni. 

Drugi, krótkometrażowy film 
Domalewskiego ,,60 kilo niczego", 
również został zauważony i otrzy~ 
mai Nagrodę firmy Heliograf za ' 
najlepsze zdjęcia (autorstwa Bar­
tosza Świniarskiego) w 'Konkur- ' 
sie Filmów Krótkometrażowych. 
Debiutujący reżyser z Łom­

ży zmierzył się z 16 filmami do­
ŚWiadczonych i znakomitych re­
żyserów. Między innymi z Joanną 
Kos-Krauze i Krzysztofem Krau­
ze, którzy wystawili w konkur­
sie film "Ptaki śpiewają w Kigali" 
oraz Agnieszką Holland i Kata­
rzyną Adamik, które prezentowa-­
~1ilm "Pokot". 
Cic~a noc" opowiada o ' pra-

cUJącym w Holandii Ada­
mie (nagrodzony za głó'Y'ną rolę 
męską Dawid Ogrodnik), który 
w BOże Narodzenie odwiedza 
SWój rodzinny dom na polskiej 
prOWincji. Z p'oczątku ukrywa 
prawdziwy powód tej nieoczeki-
wan . ej Wizyty, ale wkrótce zaczy-
na wprowadzać kolejnych krew-

Piotr Domalewski 

fi 1111 Ovvyll1 
Zlot y 111 L""elll 

Plakat filmu "Cicha noc" 

nych w swoje plany. Szczególną 
rolę do odegrania w intrydze mają 
jego ojciec, brat, z którym Adam 
jest w konflikcie oraz siostra z mę­

żem. Sytuacja komplikuje się jesz­
cze bardziej, gdy świąteczny gość 
oznajmia, że zostanie ojcem. Wte­
dy, zgodnie z polską tradycją, na 
stole pojawia się alkohol. Nikt 
z rodziny nie spodziewa się, jak 
wielki wpływ na życie ich wszyst­
kich będą miały dalsze wydarze­
nia tej wigilijnej nocy ... 

Oprócz Dawida Ogrodnika 
(~nany z filmów "Chce się żyć", 
"Ostatnia rodzina"), w "Cichej no­
cy" grają Tomasz Ziętek ("Kamie­
nie na szaniec", "Konwój"), Arka­
diusz Jakubik (,;Wesele~ "Wołyń"), 
Tomasz Schuchardt ("Demon", 
"Jesteś Bogiem"), Maria Dębska 
("Moje córki krowy"), Agnieszka 
Suchora ("Ki") oraz Paweł Nowisz 
("Różyczka"). 

Debiut Domalewskiego poja­
wi się w kinach tuż prz~d święta­
mi, 24 listopada. Dokładnie wte­
dy, kiedy w centrach handlowych 
zawisną kolorowe ozdoby, mia­
sto rozświetlą migające lampki, 
a multipleksy zaproszą nas na kil­
ka słodkich komedii romantycz­
nych. Domalewski widzi to ina­
czej. Pokazuje, że święta, to czas 
oczyszczenia i intymnej rozmowy 
z samym sobą. 

Piotr Domalewski jest absol­
wentem Szkoły Podstawowej 

nr 10 oraz I Liceum Ogólnokształ­
cącego w Łomży. Jego rodzice są 
nauczycielami. Mama Wiesława 
polonistką w Szkole Podstawowej 
nr 9 w Łomży. Ma pięcioro rodzeń­
stwa. Piotr ukończył Państwową 
Wyż&zą Szkołę Teatralną w Kra­
kowie oraz studiuje reżyserię na 
Wydziale Radia i Telewizji Uni­
wersytetu ŚląSkiego w Katowicach. 
Zrealizował kilkanaście etiud i fil­
mów krótkometrażowych, nagra­
dzanych na festiwalach w Polsce 
i za granicą. Jego film "Obcy" zdo­
był Grand Prix na międzynarodo­
wym festiwalu Cinemaforum. Jest 
autorem kilku sztuk teatralnych 
i scenariuszy filmowych, laure­
atem stypendium scenariuszowego 
PISF. Zanim po raz pierwszy sta­
nął za kamerą, przez lata był akto­
rem i można było go oglądać w se­
rialach "Barwy szczęścia" i "cZas 
honoru", a ostatnio w filmach "De­
mon" i "Historia Roja'. 

DOMINIKA TOCKA 
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Idol młodzieży śpi~wał w polu ... 

Wszystko jest dobrze 

Z ZENONEM MARTYNIUKIEM 
rozmawia Barbara Naszkowska 

pięciolatek poznawałem tajni ­

ki gry na gitarze. lnstrument był 

większy ode mnie, kiedy wujek 

.Mikołaj uczył mnie kilku akor­

dów. Pamiętam do dzisiaj "Liczę 

na Ciebie Ojcze": C, C, C-dur, F­

-dur. Grałem wtedy zapamięta­

le: "Dziś prawdziwych Cyganów 

już nie ma", "Konik na biegu­

nach", "Są takie dni w tygodniu". 

W szkole podstawowej śpiewałem 

na uroczystościach i w konkur­

sach. Z sukcesem. W moich ro­

dzinnych Gredelach przy remizie 

. strażackiej była świetlica, w któ­

rej odbywały się wesela i potań ­

cówki. Od 5 klasy szkoły podsta­

wowej chodziłem tam z mamą na 

tzw. stójkę, to obserwator imprezy 

stojący pod ścianą. Czasem mama 

pozwalała mi zostać dłużej . 

Rok 1979 był przełomowy 

w moim życiu. Miałem 10 lat. Do 

Polski przyjechał zespół Boney M. 

"Hoorey! Hoorey! It's a Holi - Ho­

liday!" śpiewałem ciągle. Miałem 

wysoki głos, prawie dziewczęcy. 

W klasie VII grałem swój pierwszy 

występ w Dydulach. Moimi pierw-

- Kim jest Zenek? się na wsi, 12 km od Bielska Pod- szynli słuchaczami byli mieszkań-

- Wokalistą zespołu Akcent. laskiego. Byłem w wieku przed-cyokolicznych wsi: Gregorowców, 

- Czym jest dla Zenka muzyka? szkolnym, gdy mama i babcia za- Krasnej Wsi, Paszkowszczyzny. 

- Towarzyszy mi od najrnłod- bierały' mnie ze sobą na pole do Podczas występu usłyszał mnie 

szych lat. Słuchałem kołysanek, sianokosów, żniw, wykopek. Na kienlwnik zespołu "Akord" Ze-

śpiewanych przez mamę i babcię polu one śpiewały, pięknie śpie- nobiusz Gul i zaproponowaI, bym 

Ninę. Babcia miała piękny głos, wały. A ja z nimi. $więta i uroczy- śpiewał z nimi. Byłem niepełnolet-

podobny do Anny German, cud- stości rodzinne były zawsze oka- ni, mama sprzeciwiała się. Podczas 

nie śpiewała "Suliko': Urodziłem zją do wspólnego śpiewania. Jako pierwszej nocnej zabawy towa-

- REIIlAMA-- ----- ----.,. ---- -------
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rzyszyły mi mama i 3 lata star. 

sza siostra Violetta. Uczyłem sil 

w sportowej klasie IV LO w Bia. 

łymstoku. Odnosiłem sukcesy lek. 

koatletyczne, dobrze biegałem 

jednak muzyka była mi bIiŻS2.1: 
Wielki wpływ wywarli na mnie 

Jerzy Rybaczuk i Kazik Wysoc. 

ki, który śpiewa.! wschodnie pie. 

śni. Nauczyłem się grać na akor. 

deonie i gitarze. Występowalem 

z różnymi zespołami. W 1987 ro. 

ku na zabawie w Grabowcu po. 

znałem Danusię, moją żonę. Dwa 

lata później z Mariuszem Ani . 

kiejem założyliśmy zespół Ak. 

cent, ·którego nazwa pochodzi 

od dwóch znaczących dla mnie 

zespołów: Akordu i Centrum. 

- Muzyka to zawód czy powa­

łanie? 

- I jedno, i drugie. Ukończy. 

łem studium ekonomiczne, ale 

pracuję jako wokalista. 

- Najważniejszy dzień w życiul 

- 4 lutego 1989 roku, ślub z Da· 

nusią· 

- Najważniejsze wydarzeniel 

- Moja książka ~W życiu ważne 

są tylko chwile" i powstający film 

w reżyserii !<atarzyny Jungowskiq 

(córki Grażyny Szapołowskiej) . 

- Gdyby miał Pan możli~oli 

zmiany czegokolwiek w swo· 

im życiu ... 
- Nic nie zmieniłbym. Wszyst· 

ko jest dobrze. 

- pziękuję za rozmowę· . 

wszyso 

stolicę· 

z obraJ 



Wojciech Pieńczykowski 

z Zacieczek wyjechał do No­
wego Jorku przed 56 laty. Je­
go 3 zamężne córki i 5 wnu­
cząt mówią po polsku i czują 
się polakami 

Decyzja 

W 1961 roku miałem 17 lat. 

,.....----. 
-----

rodziny. Rodziny włoskie i irlandz­
kie były do nas wrogo nastawione, 
nazywali nas grenolami. Tylko jed­
no małżeństwo ukraińsko-polskie 

traktowało nas przyjaźnie. Stara, 
wojenna Polonia, trzymała się ra­
zem. My, nowa emigracja zarobko­
wa, byliśmy na uboczu. 

Rodzina 
W domu bieda. Mieliśmy w Za­
cieczkach 16,5 ha ziemi V i VI kla­
sy, z której ojciec nie był w stanie 
wyżywić siedmiorga dzieci. Uczy­
liśmy się tylko do piątej klasy szko­
ły podstawowej, później paśliśmy 
krowy i pracowaliśmy w polu. Mie­
liśmy 2 konie, 30 świń, 30 owiec, 
kury, gęsi, 3 indyki, 4 krowy dojne 
i 3 jałowiaki, 2 psy Lalkę i Burka 
oraz kota. Cały dobytek zostawili­
śmy zamężnej siostrze Zosi. 

Rodzina Saturniny i Wojciecha Pieńczykowskich 

Dzieci zawsze były najważniej­

sze. Małgosię, gdy ukończyła 6 lat, 
woziłem do Domu Narodowego 
na naukę języka polskiego. PÓŹ­

niej dołączyły do niej Ela i Jola. Od 
dziecka nasze dziewczynki uczyły 
się także polskich tańców. Dla dzie­
ci zawsze miałem czas: jeździliśmy 
na łyżwy, do muzeum, zoo. Brali­
śmy i bier;zemy udział w Polskiej 
Paradzie Pułaskiego na Manhatta­
nie. Córki wyjeżdżały do Polski na 
Studium Języka Polskiego w Kra­
kowie i ukończyły studia w Ame­
ryce: Małgosia pracuje w marke­
tingu, zna język włqski i japoński. 
Ela jest biegłą księgową, Jola projek­
tantką wzornictwa. Obie znają też 
język hiszpański. Wszystkie tań,­

czą w Polish American Folk Dan­
ce (Małgosia jest też instruktorem 
tańca) . Wyszły za mąż za Polaków. 
Mąż Małgosi jest prawnikiem. Ich 
l2-letni syn Noah uczy się polskie­
go i marzy o przyjeździe do Polski. 
Mąż Eli pracuje w księgowości. Ich 
dzieci, Łukasz i Adela, często od­
wiedzają babcię w Polsce, mówią 
piękną polszczyzną. Mąż Joli pra­
cuje w służbie zdrowia. Mają dwie 
córki, które przejawiają uzdolnienia 
taneczne. Dzieci i wnuki sprawiają 
mi wielką radość. 

Od decyzji o wyjeździe do wy­
jazdu minęło trochę czasu. Trze­
ba było szukać znajomości, by 
uzyskać paszport w Białymstoku, 
a późn iej wizę w Warszawie. Do 

_ konsulatu po 'wizę pojechaliśmy 
wszyscy. Pierwszy raz zobaczyłem 
stolicę, wcześniej znałerri ją tylko 
z obrazka w szkolnej książce. 

Podróż 

Rodzinne Zacieczki opuścili­
śmy 13 maja 1961 roku. Z Gdy­
ni do Montrealu płynęliśmy Ba­
torym. Z rejsu pamiętam chorobę 
morską, dancingi i gry na statku. 
W Montrealu mieliśmy przesiad -
kę na pociąg do Nowego Jorku. 
Postanowiliśmy z kolegą pozna­
nym na statku zwiedzić okolicę 
L .. zabłądziliśmy. W parku py­
taliśmy bezdomnego o dworzec, 
ale nie potrafiliśmy się dogadać. 
Kolega wykrzykiwał: New York! 
I bezdomny doprowad,ził nas do 
dworca. W pociągu zachwycałem 
się miękkimi siedzeniami w prze­
dziale i toaletą! Pierwszy raz zoba­
czyłem Murzyna. 

Ucho W kapuście 

Na dworcu w No~m Jorku 
czekał na nas brat ojca. Od razu 
zapytał , ile przywieźliśmy spiry­
tusu. Mama powiedziała, że ca­
ły karton, czyli 24 butelki. Odpo­
Wiedź zadowoliła go. Zaprosił nas 
do domu na kolację. Na stole sta­
nął ogromny gar kapusty, ugoto­
wanej na świńskim uchu. Patrzy­
liśmy jak zahipnotyzowani na to 
ucho. Stryj zdenerwował się i ryk-

nął do mojego ojca: "Wsuwaj! Ja 
tu tyle lat jestem i tak jem!". Gdy 
nikt z nas nadal nie ruszył jedze­
nia wrzasnął: "My tak jema!". Po­
tem zaczęli degustację spirytusu, 
co odwróciło stryja uwagę od nas 
i świńskich uszu w kapuście. 

Praca 
Rodzice moi, Marianna i Stani­

sław, otrzymali pracę przy sprzą­

taniu budynku. Stryj od brygadzi­
sty pobrał prowizję (35 dolarów) 
za przyprowadzenie pracowni­
ków. Brat Stanisław pracował jako 
hydraulik. Ja 'pomagałem stryjowi 
przy pracach remontowych, głów­
nie rozbiórkach. Dostawałem· za 
to 5 - 10 dolarów. Pierwsze cztery 
wypłaty rodzice przeznaczyli na 
zwrot kosztów podróży, którą za 
nas opłacił stryj. Następne zaro­
bione 3 tysiące dolarów przesłali 
do Grajewa na pokrycie kościo­
ła blachą. Dopiero później zaczę­

li odkładać pieniądze dla siebie. 
Pierwszą samodzielną pracę pod­
jąłem w restauracji żydowskiej . 

Zmywałem talerze i podłogi, na­
uczyłem się koszernie kroić ogór­
.ki (jednym pociągnięciem noża) . 

Po 4 tygodniach zostałem zwol­
niony. Nie widziałem dlaczego, bo 
uwag nie było. Szef powiedział, że 

od jutra nie pracuję. Poszedłem 
do pracy w wędzarni masarskiej. 
Wytrzymałem 5 tygodni. Potem 
pracowałem rok i osiem miesię­
cy w składnicy elektrycznej. Ma­
ło pracy i niska płaca. Następnie 
pomagałem bratu przy hydrauli­
ce. Jako niewykwalifikowany mo­
głem robić jedynie wykopy ziem­
ne. Wytrzymałem 6 miesięcy. Nie 
działały żadne instytucje polo­
nijne, każdy był zdany na siebie. 
Otrzymałem pracę przy myciu 
okień. Na Manhattanie w 50 pię-
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trowym wieżowcu myłem okna 
codziennie: przy dobrej pogodzie 
z zewnątrz, przy złej wewnątrz. Aż 

do emerytury! 

Żona z Polski 
Czas było założyć rodzinę . 

"Żona musi być z Polski", po­
wiedziała moja mama. Zapako­
wała mi w walizkę białą koron­
kę na suknię ślubną i wysłała do 
Polski. W Polsce znajomi rodzi­
ców przedstawiali mi kandydatki 
na żonę. Żadna mi nie odpowia­
dała. Aż w Przy.tułach zobaczy­
łem cztery dziewczęta, siedzące 
przy piecu. Saturnina Kozłowska, 

jej oczy i najpiękniejszy na świe­
cie uśmiech od razu zapadły mi 
w serce. Była studentką pierwsze­
go roku farmacji we Wrocławiu. 

Dla mnie porzuciła studia. Slub 
wzięliśmy w sierpniu 1967 ro­
ku. Safunia mmł,,: sukienkę uszy­
tą z koronki zapakowanej przez 
moją mamę. Dwa tygodnie póź- ' 
niej wróciłem do USA. Żona mia­
ła trudności z wyjazdem z Polski. 
Przyjechała dopiero po 7 mie­
siącach . Nasza córka Małgosia 
pr~yszła na świat dwa miesiące 
później. Stała się naszym najwięk­
szym skarbem. Od pierwszego 
dnia kąpałem ją i rozpieszczałem . 

Żona poszła do pracy w sklepie. 

Na uboczu 
Wynajęliśmy mieszkanie. Z Pol­

ski przyjechała teściowa, aby pomóc 
przy dziecku. Zdecydowaliśmy, że 

żona będzie studiować na Colom­
bia University. Skończyła studia 
i pracowała w banku. Urodziła się 
druga córka, Ela. W 1973 roku ku­
piliśmy dom. Wprowadzaliśmy się 
do niego już w piątkę, z najmłod­
szą Jolą w wózku. W nowej dziel­
nicy mieszkały tylko trzy polskie 

Mój dom 
Minęło 50 lat od naszego ślubu. 

Jesteśmy na emeryturze. Żona jest 
tak samo piękna, wrażliwa i kocha­
na, jak w dniu, w którym ją pozna­
łem. Ona nadała kierunek naszemu 
życiu. Córki mieszkają oddzielnie, 
ale spotykamy się raz w tygodniu 
i codziennie do siebie dzwonimy. 
Nasza mama odeszła od nas pierw­
sza, spoczywa w Amerykańskiej 
Częstochowie. Tata nie zaakcepto­
wał Ameryki do końca życia Zmarł 
16 lat temu. Dołączył do mamy. Po­
tem jeszcze pochowałem dwie sio­
stry, dwóch szwagrów, stryjka, te­
ściową z teściem. , . 

Tęsknię do Polski, ale mój dom 
jest tam, gdzie rodzina i gdzie groby. 

BARBARA PASZKOWSKA 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! . 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie 
'W "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
i 

PRODUCENT 
SIATKI 

OGRODZENIOWEJ 
Bramy, słupki, 

PANELE 
OGRODZENIOWE 

86/21622 27, 604 231333 

www.siatki-stal.pl 
(fak.00249/17·0·~ 

KUPI 
Zakupię ciągniki Ursus, Zetor, New 

Holland, Massey Ferguson oraz 

maszyny rolnicze, każdy stan, 

gotówka od ręki , odbiór 

z podwórka, dzwoń , pisz smsa 

oddzwonię, tel. 660 - 795 - 977 
(fak/sms) 

NAUKA 
Korepetycje z języka angielskiego, 

tel. 507 - 041 - 772 
(p-000650·0) 

NIERUCHOMOŚCI 
Do wynajęcia mieszkanie 

2-pokajowe, umeblowane, 

(dzwonić po 15:00), 

tel. 507 - 041 - 772 
(p·0006S0·0) 

Sprzedam 'mieszkanie 38 m2 przy 

ul. Bernatowicza, 3 piętro, 

odnowiony blok, niski czynsz, cena 

125 tys. zł, tel. 794 - 269 - 250 
(fak/sms) 

Z powodu choroby zamienię M3, IV 

piętro, ul. Dmowskiego, Łomża, na 

M4 parter, tel. 603 - 446 - 934 
(fak/sms) 

PRACA 
Euro-kontakt (nr lic. 12458) za 

granicę : pracowników fizycznych; 

produkcji; stajni; produkcji , mon­

terów podłóg ; okien; rusztowań ; 

parapetów; ogrzewania; kon­

strukcji drewnianych; klimatyzacji; 

fasad, hydraulików, elektryków, 

spawaczy, cieśli , dekarzy, mura­

rzy, zbrojarzy, wulkanizatorów, 

metalurgów, blacharzy, betonia­

rzy, stolarzy, regipsiarzy, płytka­

rzy, tynkarzy, malarzy, szpachla­

rzy, lakierników, magazynierów, 

tokarzy, rzeźników , kucharzy, 

ogrodników, pokojówek, osób 

do zbioru jabłek; pieczarek. Mi-

le widziany j. obcy i własny samo­

chód. marketing@euro-kontakt.eu 

570358344 
(proforma.61iXl2017 ·o·i) 

BURMISTRZ NOWOGRODU --

działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o gospodarce nieruchomościami, informuje, że w sie­

dzibie Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie przy ulicy Łomżyńskiej 

41 na tablicy ogłoszeń zostało wywieszone ogłoszenie o przetar­

gu na dzierżawę rolną c.zęści działki nr 166, położonej w obrębie 

ewidencyjnym Grądy. 

Szczegółowe informacje dotyczące ogłoszenia o przetargu 

można uzyskać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie 

Ipok. Nr 101, tel. (86) 217 - 55 - 20 wew. 22, na tablicy ogłoszeń 

urzędu oraz na stronach internetowych: http://um-nowogrod. 

pbip.pl!, http://www.nowogrod.com. 

Ogłoszenie W gazecie 
żyje dzień. 

Ogłoszenie w tygo 
KONTAKTY 
żyje tydZień 

( 

ODDAM · 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 

zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com. pl lub podać telefonicznie: 

862164243 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 

zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: 

redakc~a@kontakty-tygodnik. 

com. pl lub podać telefonicznie: 

862164243 

ROLNICTWO 
Rzeźnia kupi za gotówkę bydło 

pourazowe, uszkodzone, 

tel. 728 - 581 - 064; 

511-075-866 
(fak.0024817·0) 

Sprzedam trzy jałówki 

wysokocielne. Cena do 

uzgodnienia. Kontakt 

602 - 464 - 277 

SPRZEDAM 
Sprzedam garaż, ul. Bema, 

tel. 784 - 984 - 499 

(fak/sms) 

(p·000642·0·~ 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, soboty, 

niedziele, poniedziałki , środy, 

czwartki - klimatyzacja, DVD, 

85747 - 00 - 01,602 - 664 - 771 
(fak.00001 /17 '0-1) 

Frankfurt n/Męnem i okolice 

- soboty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 
_.kontakty·tygodnik.com.pI 

Chcesz zamieścić reklamę 

W "Kontaktach"? 
Zadzwoń, nasi przedstawiciele 

pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 506-448-884 

redakcja@kontakty-tygodnik,com,pl 

Wszystkie reklamy zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 
na stronie . 

14 --~. KONTAKTY • Nr 40 . l października 2017 • 
. "- . 



lice 

- 43 -63, 

Sprzedam Ford C-Max, 1,6 TOCi, 

115 KM, 2005 r. XII , 192 tys. km, 

pełna elektryka. srebrny metalik, 

cena 11 000 zł, Łomża, . 

tel. 608 - 576 - 544 

Sprzedam opony 900x20, dwie 

Sprzedam Toyota Rav 4 040, 

napęd 4x4, (2003), przebieg 

187000 km, cena 18 000 zł, 

tel. 691 - 741 - 094 

(alb) 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam Toyota Yaris, (2002), 

benzyna, 5-drzwi, zielony metalik, 

cena 6 900 zł, tel. 602 - 224 - 343 

(alb) 

Sprzedam Volkswagen Golf IV, 

(2000), kombi, diesel, kolor biały, 

przebieg 220 000 km, 68KM, 

klimatyzacja, wspomaganie 

kierownicy, centralny zamek, ABS, 

cena 7 900 zł do negocjacji, 

tel. 500 - 580 - 332 

(alb) 

Sprzedam BMW 5, (2000), sedan, 

diesel, kolor czarny, 164 KM, 

przebieg 246 000 km, stan 

techniczny bardzo dobry, przegląd 

i OC do marca, więcej informacji 

telefonicznie, cena 7 800 zł, 

tel. 506 - 416 - 828 

(alb) 

l -

Sprzedam Alfa Romeo, (2003), 

kombi, diesel, 140 KM, przebieg 

230000 km, kolor srebrny, 

w dobrym stanie technicznym 

i wiz.ualnym, elektryczne szyby 

i lusterka, centralny zamek, 

cena 7 300 zł, tel. 506 - 315 - 220 
(alb) 

Sprzedam Volkswagen Pólo, 

(2006), hatchback, LPG, 55 KM, 

przebieg 176000 km, kolor czarny, 

klimatyzacja, elektryczne szyby, 

autó użytkowane przez kobietę, 

więcej informacji telefonicznie, 

cena 9 600 zł do negocjacji, 

tel. 506 - 416 - 828 
(alb) 

Sprzedam Volkswagen Golf IV, 

(1998), hatchback, benzyna, 

przebieg 178 446 km, stan 

techniczny bardzo dobry, 

nieuszkodzony , manualna skrzynia 

biegów, więcej informacji 

telefonicznie, cena 4 800 zł do 

negocjacji, tel. 514 - 815 - 541 
lo/b) 

Sprzedam Opel Astra, kombi, 

1.7 CTOi , bezwypadkowy, 

salon polska, cena 13 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 698 - 565 - 480 
(alb) 

Sprzedam BMW 7 730, (2006), 

diesel, czarny, rude skóry, dwa 

komplety kół, możliwOl\ć zamiany, 

przebieg 280 tys. km, 

cena 43 900 zł, tel. 572 - 103 - 812 
(alb) 

Sprzedam Skoda Octavia 1 .6, 

(1999), stan b!lrdzo dobry, ważne 

opłaty, cena 4 200 zł do 

uZ!ijodnienia, tel. 724 - 391 - 477 

Sprzeda Volkswagen Passat B5, 

(1998), kombi, 110 KM , hak, 

(alb) 

cena 4 300 zł, tel. 600 - 876 - 504 
(alb) 

Sprzedam przyczepkę Niewiadów, 

zarejestrowana, cena 1 000 zi , 

tel. 507 - 669 - 153 
(alb) 

Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grodzki 

- mechanika samocbodowa 
- ele'ktronika samochodowa 
- ~ulkanizacja, opony 

Łomża, ul. Woziwodzka 28 
tel. 602 - 382 - 323 

Sprzedam Honda CRV, (2005), 2.2 

diesel, nawigacja, klimatyzacja, TV, 
skórzana tapicerka, stan bardzo 

dobry, cena 23 000 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 . 
(alb) 

Sprzedam Mercedes C 220, (2000), 

sedan, 2.2 cdi, ładny stan, dobrze 

wyposażony , cena 7800 zł, 

tel. 798 -160 -193 

Sprzedam Toyota Yaris, diesel, 

(2008), auto serwisowane, 

użytkowane przez kobietę, stan 

bardzo dobry, cena 18 000 zł, 

tel. 516 - 594 - 530 

Sprzedam przyczepę 

samochodową, cena 500 zł, 

tel. 515 - 659 - 487 

Sprzedam Citroen C3, (2002), 

przebieg 120 000 km, 

(alb) 

(alb) 

(alb) 

cena 9 000 zł, tel. 889 - 346 - 260 
(alb) 

Sprzedam Opel Astra H, (2007), 

1.7 cdti, 125 KM, kombi, kolor 

granatowy, auto bezwypadkowe, 

klimatyzacja sprawna, 

zarejestrowany w kraju, stan 

bardzo dobry, cena 13 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 698 - 565 - 480 
• (alb) 

Sprzedam Nissan Primera P 12, 

(2002), 2.2 diesel, czarny, bogate 

wyposażenie, lampy ksenonowe, 

pełna elektryka, klimatyzacja, 

nawigacja i wiele innych, 

cena 6 950 zł, tel. 736 - 222 - 666 
(alb) 

Sprzedam skuter Romet, (2008), 

nowy silnik, cena 1 300 zł, 

tel. 504 - 564 - 879 

Sprzedam opony 13 z felgami , 

zimowe, 2 sztuki, nowe, 

(alb) 

cena 100 zł, tel. 504 - 564 - 879 
(alb) 

Sprzedam Nissan A1hambra, 

(1999), 1.9. TOI, kolor szary, 

cena 3 000 zł, tel. 600 - 585 -133 
(alb) 

Sprzedam BMW 7, (2009), 245 KM, 

sedan, nieuszkodzony, diesel, kolor 

czarny, automatyczna skrzynia 

biegów, auto jak nowe, stan 

idealny, oryginalny lakier, fuli opcja, 

Grajewo, cena 92 900 zł do 

negocjacji, tel. 798 - 163 - 234 
(alb) 

Sprzedam Volkswagen Golf III , 

(1997), 75 KM, diesel , przebieg 

180000 km, kombi , 

nieuszkodzony, manualna skrzynia 

biegów, sprawny, blacharka do 

poprawy, wymienione sprzęgło, 

rozrząd, olej, kolor biały, 

cena 1 200 zł, tel. 600 - 892 - 070 
(alb) 

Sprzedam Kia Sportage, (2002), 

128 KM, benzyna, przebieg 80 000 

km, manualna skrzynia biegów, 

auto sprawne, klimatyzacja, 

elektryczne szyby, aktualne OC 

i przegląd , cena 10 800 zł do 

negocjacji, tel. 728 - 192 - 922 
(alb) 

i------~------------------i 
1 ~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 1 
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1 1 
I ~ 1 
I ..... 1 

I :::) 1 
1 1 
1 1 
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1 ceny pojazdu! 1 

1 1 
1 1 
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1 1 
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1 1 
1 Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro- 1 
1 wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 1 

1 Czytelny podpis: 1 

1 Kupon wysyłamy·na adres: Kontakty, Al.legionów 7, 18-400 Łomża 1 
1 Wydawnictwa "Kantakty" informuje, że dane oglaszających, będą 1 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam jałówkę hodowlaną, 

600 kg, okolice Szczuczyna, 

cena 5 600 zł, tel. 510 - 142 - 049 
(o/b) 

Sprzedam kaczki piżmowe, 

cena 20-30 zł za sztukę; kogutki, 

ch6w przydomowy, cena 15-25 zł 
za sztukę, tel. 533 - 152 - 533 

(o/b) 

Sprzedam bele sianokiszonki, I- II 

pokos z łąki polnej 2017 r., 40 bel, 

cena 100 zł za belę , 

tel. (86) 271 - 08 - 55 

Sprzedam ścinacz zielonek 

Stal-Mech, (2011), czerwony, 

(oJb) 

Cena 16 000, tel. (86) 476 - 23 - 32 
(oJb) 

Sprzedam pocięte drewno na opał 
(olcha, brzoza), cena 120 zł za 

m' do negocjacji, 
tel. 518 - 515 - 018 

(olb) 

Sprzedam przekładnię do adaptera 
rozrzutnika Unia Tytan 10 plus, 
czterowalcowego, stan idealny, 

cena 2.000 zł do negocjacji , 
tel. 503 - 754 - 039 

(olb) 

Sprzedam drut 8 cena 200 ~ł za 
tonę ; betoniarkę cena 800 zł, 

wciągarkę budowlaną 

cena 1 000 zł, bal jesionowy 
i akacjowy cena 1 000 zł, 

tel. 501 - 234 - 827 
(olb) 

Sprzedam prasę kostkującą Welger 

41, cena 4000 zł , 

tel. 886 - 330 -101 
(o/b) 

Sprzedam rozsiewacz nawozów, 

ocynkowany, cena 350 zł, 

tel. 886 - 330 - 101 
(oJb) 

Sprzedam pług 3-skibowy, 

cena 1 000 zł, tel. 507 - 669 -153 
(olb) 

Sprzedam przyczepę 0-732, 

cena 5 500 zł, tel. 507 - 669 -153 
(olb) 

Sprzedam siewnik Poznaniak, stan 

bardzo dobry, mechaniczna 
skrzynia, plastikowe rurkf, zadbany, 

garażowany, cena 2 600 zł całość 
do uzgodnienia, 

tel. 508 - 599 - 988 
(oJb) 

Sprzedam siano kiszonkę, bardzo 

dobra jakość, cena 99 zł za sztukę, 

tel. 507 - 960 - 008 
(oJb) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 
Anna, pierwszy właściciel, wykopał 

około 30 ha, cena 15 500 zł, 
tel. 507 - 960 - 008 

Sprzedam ciągnik Ursus 1212, 

(1985), zarejestrowany, 

(olb) 

cena 14 000 zł, tel. 602 - 118 - 639 
(oJb) 

Sprzedam przewracarko-zgrabiarkę 7, 

cena 700 zł, tel. 690 - 484 - 996 . 
lub (86) 274 - 50 - 70 

(olb) 

Sprzedam opryskiwacz Pilmet, stan 

bardzo dobry, zadbany, 300 litrów, 

więcej informacji pod numerem 

telefonu, cena 1 000 zł, 

tel. 692 - 432 - 692 
(olb) 

-------------------- -- - ----Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów : 

a..----­
:)----
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 
..... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.:: _ ___ ____ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro-
wadząca handlowej działalności rolniczej. . 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7,18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, źe dane ogłasźajqcych będq 

wykorzystane wyłqcznie w cełu wykonania zlecenia publikacji ogłaszenia oraz 
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Sprzedam rozsiewacz nawozów 

Motyl, (2008), dopuszczalna 

ładowność 600 kg, przeznaczony 

do nawozów granulowanych, 

pylistych i wapna nawozowego, 

pojemność zbiornika 0,4 m', 

cena 2 000 zł, tel. 692 - 432 - 692 
(olb) 

Sprzedal1;1 byczki HO, 2 sztuki, 

cena 550 zł za sztukę, tel. (86) 

-476 - 39 - 07 

Sprzedam cieliczkę mięsną BB, 

tygodniowa, cena 750 zł, 

tel. (86) 476 - 39 - 07 

(oJb) 

(oJb) 

Sprzedam rozrzutnik 2-osiowy, 

cena 3 200 zł, tel. 660 - 915 - 358 
(oJb) 

Sprzedam bec~owóz, 

12 000 litrów, tandem z osią 

skrętną, duże koła, niemiecki, 

sprowadzony, cena 29 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 504 - 276 - 200 
(oJb) 

Sprzedam zgrabiarkę, 
dwukaruzelowa, Claas'Liner 1550, 

(2~06), stan bardzo dobry, 

cena 23 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 504 - 276 - 200 

Sprzedam prasę belującą OF, 

siatka, sznurek, (1996), 

(oJb) 

cena 13 000 zł, tel. 664 - 778 - 536 

Sprzedam talerzówkę Bometr, 

28 talerzy, cena 3 900 zł, 

tel. 664 - 778 - 536 

Sprzedam jałówkę , wycielenie 

koniec września, cena 5 000 zł, 

tel. 721 - 266 - 023 

(oJb) 

(oJb) 

(oJb) 

Sprzedam kombajn zbożowy 

ZO-56, (1989), stan bardzo dobry, 

garażowany , pierwszy właściciel, 

cena 50 000 zł, tel. 604 - 814 - 658 

Sprzedam belownicę Welger, 

(2005), cena 32 000 zł, 

tel. 500 - 819 - 619 

(oJb) 

(olb) 

Sprzedam sadzarkę, polska, 

kubełkowa, garażowana, mało 

używana, cena 1 000 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 . 

(oIj 

Sprzedam rozrzutnik 2-osiowy, na 

resorach, mało używany, 

cena 5 000 zł, tel. 503 - 974 - 093 

(oIj 

Sprzedam 

przewracarko-zgrabiarkę Masko, 

(2008), stan bardzo dobry, 

cena 3 800 zł, tel. 503 - 974 - 093 

(oIj 

Sprzedam owijarkę bel Zawady, 

(2011), napędzana na wałek 

przekażnika, cena 6 300 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 
loIj 

Sprzedam mieszalnik pasz na 

mokro, 250 litrów, siekacz, silnik, 

cena 1 000 zł, tel. 518 - 237 - 853 

lub (86) 274 -12 - 03 
loIj 

Sprzedam zbiomik do mleka Alfa 

Laval, 1 650 litrów, cysterna, 

cena 12 000 zł, 

tel. (86) 476 -.39- 07 
lo'ij 

Sprzedam ciągnik T25, (1980), 

nowe opony, akumulatory, oryginał, 

cena .l0 000 zł, tel. 886 - 330 -101 
(o'ij 

Sprzedam ciągnik C-330, (1980), 

z turem, cena 12 000 zł, 

tel. 886 - 330 - 101 
(o'ij 

Sprzedam orkan do zielonek, 

cena 2 800 zł, tel. 507 - 669 -153 
lo'ij 

Sprzedam prasę kostkującą Z-224, 

cena 5 500 zł, tel: 507 - 669 - 153 
' (o'ij 

Sprzedam jałówkę cielną 

czerwoną, termin wycielenia 

listopad, okolice Rajgrodu, 

cena 5 000 zł za sztu.kę , 

tel. 503 - 071 - 016 
(0'01 

(()86216 32 86 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

8811-111.112 
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PPB "PREFBET" Spółka z 0.0. 

18-411 Śniadowo, ul. Kolejowa 17 
tel. 86 217 62 95, fax 86 217 61 29 

S~& lPffi®E{I®CCJ]& 
Najlepsze elementy 

na fundament i ściany 

KOMIN 
SKORSTEN 
Classie 200 
- 6mb 

'''illłylko 

59,85 zl/rolka 
Ceni ~flll. 

PAPA CEGŁA 
ICOPAL ROBEN 
W 400 NFNM16 

ZAPRAWA 
KLEJOWA 
PREFBET 

TERMO-BIAŁA 

Terultylka 

1 ,59 ~~~~,! 

Temtylko 

7,38 zł 
BETON KOMÓRKOWY 

· 24x24x59 

R1g1ps 260 x 120 

17,50 ~~~!1 
PŁYTA 
KARTONOWO 
-GIPSOWA 

Teru tylko 

13,29 c!!!,~: 

TeraJ tylko 

44,95zł/Op 
Cualrrutto 

PŁYTA 
STYROPIANOWA 
FASADA 

Cement II 
SKORSTEN 
~ 
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OBWIESZCZENIE STAROSTY ZAMBROWSKIEGO 

Zgodnie art. 11 f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. ~ 

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 

w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2017.1496) oraz art. 49 usta­

wy z dnia 14 czerwca 1960 - Kodeks postępowania administra­

cyjnego (Dz.U.2017.1257) zawiadamiam, że na wniosek inwe­

stora - Wójta Gminy Szumowo, ul. 1 Maja 50, 18-305 Szumowo 

- została wydana decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji 

drogowej pn.: Przebudowa z rozbudową drogi gminnej Srebr­

na - Kalinowo - Ostrożne od km 0+000,00 do km 5+768,96. 

Inwestycję zlokalizowano na działkach o numerach ewiden-

cyjnych: " 
obręb SREBRNA: 
169, 170, (170/1, 170/2), 168, (168/1, 168/2). 97, 98, 137, 118, 

117, (117/1, 117/2), 135, (135/1, 135/2), 134, (134/1, 134/2), 

133, (133/1, 133/2, 133/3), 132, (132/1, 132/2). 131, (131/1, 

131/2), 130, (130/1, 130/2, 130/3), 129, (129/1, 12912). 128, 

(128/1,128/2, 128/3), 127, (127/1, 12712), 12612, (126/5, 126/6). 

126/1, (126/3, 126/4), 125, (125/1, 12512), 124, (124/1, 124/2), 

123, (123/1, 123/2), 122, (122/1,122/2), 121, (121/1, 121/2), 

120,(120/1, 120/2}, 119,102,(102/1,102/2),101,(101/1,101/2), 

100, (100/1, 100/2), 99,374,373, (373/1,373/2), 280, (280/1, 

280/2), 279, (279/1, 279/2), 278, (278/1, 278/2), 277, (277/1, 

277/2), 276, (276/1,276/2), 275, (275/1, 27512), 274, (274/1, 

274/2), 273, (273/1, 273/2), 272, (272/1, 272/2), 271, (271/1, 

271/2),270, (270/1, 27012). 269, (269/1, 269/2), 268, (268/1, 

268/2), 267, (267/1,26712), 266, (266/1, 266/2). 265, (265/1, 

265/2), 264, (264/1,264/2), 263, (263/1, 26312), 262, (262/1, 

262/2), 261, (261/1,261/2), 335, (335/1, 33512), 3,,4, (334/1, 

334/2), 333, (333/1,333/2), 332, (332/1, 332/2), 331, (331/1, 

331/2), 330, (330/1, 330/2), 336/3,854, (854/1, 85412), 258, 

(2'58/1,25812). 194,192, (192/1, 192/2), 191, (191/1,191/2), 

190, (190/1, 19012), 189, (189/1, 189/2), 323, (323/1,323/2), 

322, (322/1, 322/2). 321, (321/1, 321/2), 320, (320/1,32012), 

319, (319/1, 319/2), 33612,336/1,315,316,317, 

obręb KALINOWO: 
166, (166/1,166/2,166/3),94/2,85/3, (85/5,85/6,85/7),84, 

(84/1,84/2), 83, (83/1, 83/2), 82/2, (82/3,82/4), 82/1,94/1,81, 

(81/1,81/2), 80, (80/1, 80/2), 79/2, (79/5, 79/6), 79/1, (79/3, 

79/4), 78, (78/1;78/2), 77/2, (77/5, 77/6), 77/1, (77/3, 77/4), 167, 

(167/1,167/2), 75, (75/1, 75/2), 7412, (74/5, 74/6), 74/1, (74/3, 

74/4), 73/2, (73/5, 73/6), 73/1, (73/3, 73/4), 72/2, (72/5, 72/6), 

72/1, (72/3, 72/4), 71, (71/1, 7112), 93, 

obfęb OSTROŻNE: 
269/1, (269/3, 269/4). 269/2, (269/5, 26916), 278, (278/1, 

278/2},193, 277, (277/1,277/2,277/3). 264, (264/1,264/2, 

264/3,264/4,264/5). 276, (276/1, 276/2, 276/3), 275, (275/1, 

275/2,275/3,275/4). 26112, (261/6, 261/7, 261/8). 261/1, 

(261/3,261/4,261/5),274, (274/1, 274/2, 274/3), 273, (273/1, 

273/2,273/3),260, (260/1, 260/2, 260/3), 272/1, (272/3, 272/4, 

272/5), 27212, (272/6, 272/7, 272/8). 257/3, (257/4, 257/5, 

257/6),18011, (180/3; 180/4),180/2, (180/5, 180/6, 180/7, 

180/8,180/9,180/10),183/2,192, (192/1, 192/2, 192/3), 191, 

. (191/1,191/2,191/3). 179, (179/1, 179/2, 179/3), 190, (190/1, 

190/2, 190/3), 1.78/2, (178/6, 178/7, 178/8). 178/1, (178/3, 

178/4,178/5). 189, (189/1, 189/2, 189/3), 177, (177/1,177/2), 

187, (187/1, 187/2, 187/3), 186, (186/1,186/2,186/3),176, 

(176/1,17612),184, (184/1,184/2,184/3),175/3, (175/4, 175/5, 

175/6), 183/1, 175/11, 175/1, 128/1,305/1, 166, 

(oznaczenia: przed nawiasem podano numer działki ulegają­

cej podziałowi, w nawiasie numery działek po podziale, tłustym 

drukiem zaznaczono działki planowane do przejęcia na rzecz 

Gminy Szumbwo). 
Jednocześnie informuję, iż strony mogą zapoznać się z treś~ią 

ww. decyzji w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa 

Powiatowego w Zambrowie, ul. Fabryczna 3, pokój 123 w dniach 

pracy 'urzędu w godzinach 730 _1530
• 

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Podlaskiego 

za pośrednictwem Starosty Zambrowskiego w terminie 14 dni 

od daty opublikowania niniejszego obwieszczenia. 
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OBWIESZCZENIE STAROSTY ZAMBROWSKIEGO 
Zgodnie z art. 11 f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r 

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji . 

w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1496) oraz 

49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

ministracyjnego (Dz.U.2017.1257) - zawiadamiam, że na 

sek inwestora - Wójta Gminy Zambrów, ul. Fabryczna 3, 1 

Zambrów - została wydana decyzja z rygorem natychmlaSt()Weil 

wykonalności o zezwoleniu na realizację in\A"",~t"rii llrnn"",.:1 

pn.: Rozbudowa drogi gminnej nr 1 06076B Zbirzeźnilca-Pstli I 

gi Gniewoty wraz rozbudową skrzyżowania z drogą 

nr 1060748 Pstrągi Gniewoty-Bacze Mokre gm. Za Imbirów. 

Inwestycję zlokalizowano na działkach o numerach ~WlaPn. 1 

cyjnych: 
Obręb ewidencyjny Zbrzeźnica 
199,979,211,210,122,222,1003,126,129,119, 1 

(175/1,175/2). 177 (177/1,177/2), 178 (178/1,178/2). 1 

(179/1,179/2), 180 (180/1,180/2), 181 (181/1,181/2),1 

(182/3,182/4). 183 (183/1, 183/2), 184/1 (184/3,1 

185 (18511,185/2), 188 (18811,188/2), 110 (11011,11 

97 (97/1,9712), 194 (194/1,194/2), 193 (193/1,19312), 

(204/1,204/2),221 (221/1,221/2); 

. Obręb ewidencyjny Pstrągi - Gniewoty 

97,137,139,140,226,236,298,376,60/2,218 (218/1,218/2), 

223/2 (223/3,223/4), 223/1 (223/5,223/6), 225 (225/1 

95 (95/1,95/2), 96 (96/1,96/2), 101/2 (101/5,101/6); 1 

(143/1,143/2), 144/1 (144/3,144/4) 144/2 (144/5,144/6), 1 

(145/14,145/15), 101/1 (101/3,101/4),375/2 (375/3,375/4), 1 

(102/1,101/2), 145/11 (145/12,145/13),108 (108/1,1 Ó8/2,1 

146 (146/1,14612), 109 (109/1,109/2), 227 (227/1, 227/2). 

(oznaczenia: przed nawiasem podano numer działki 

cej podziałowi, w nawiasie numery działek po podziale, 

drukiem zaznaczono działki planowane do przejęcia na 

Gminy Zambrów). 
Jednocześnie informuję, iż strony mogą zapoznać się z 

ww. decyzji w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwal 

Powiatowego w Zambrowie, ul. Fabryczna 3, pokój 123 w d i 

pracy urzędu' w godzinach 730 _1530
• ---

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody'Pod i 

za pośrednictwem Starosty Zambrowskiego w terminie 14 

od blikowania nin obwieszczenia. 

INFORMACJA 
o ogłoszeniu trzeciego przetargu nieograniczonego na zbycie 

lokalu użytkowego w Tarnowie Gm. Miastkowo 

Wójt Gminy Miastkowo podaje do publicznej wiadomości informa' 

cję, że dnia 27.09.2017 r. ogłosił trzeci przetarg ustny nieograniaony 

na zbycie lokalu użytkowego nr 4 o pow. użyto 527 m2 wyodrębnione­

go w budynku zabytkowym wTarnowie ul. Szkolna 2, gm. Miastkow~ 

Termin przetargu - 30.1 0.2017r. godz.ll, cena wywoławaa 

102 OOQ zł, wadium w wysokości S 100 zł należy wpłacić do dnia 

27.10.2017 r. na konto nr 92 8757 1037 1300005520000090 

Dodatkowe informacje można uzyskać w pokoju nr 17 na piętrze 

UG. lub tel. pod nr (86) 21749 96, w godz. 7 30 do 1500 od poniedział' 

ku do piątku. 

dzy 



Otumaniony 
przez oszustów 

Zaczęło się od zwykłego zaku­
pu telefonu przez mieszkańca (29 

lat) Łomży na jednym z po_rtali 
sprzedażowych. Na~tępnegó dnia · 
otrzymał telefon od osób podają­

cych si ę za policjanta i pracowni­
ka banku, które poinformowały 
go, że jego konto zostało użyte do 
popełnienia przestępstwa. Zasła­

niając się prowadzonymi czynno­
ściami służbowymi, wyłudzili od 
niego login i hasło dostępowe do 
systemu bankowości elektronicz­
nej oraz esemesowe kody autory­
zacyjne, umożliwiające dokona­

nie przelewów. Przy pomocy tak 
uzyskanych danych trzema prze­
lewami wyjęli mu z konta prawie 
13 tysięcy złotych. W tym mo­
mencie oszukany na szczęście dla 
siebie wreszcie ·się ocknął i zgłosił 
do prawdziwej policji. Dzięki niej 
nie doszło do przekazania pienię­

dzy na konto oszustów. 

Nie ma legalnych 
"bandytów" 

Cztery nielegalne automaty do 
gier hazardowych odkryli w Za­
mbrowie funkcjonariusze Krajowej 
Administracji Skarbowej z Łomży. 
Rzecznik prasowy Izby Admini­
stracji Skarbowej w Białymstoku 
Radosław Hancewicz poinformo­
wał, że w związku z przekazaniem 

sprawy do dalsz.ego postępowania 
kamo~skarbowego, nie może ujaw­
nić szczegółów dotyczących lokalu 
i zatrzymanych w nim automatów 
do gier. W tym roku od l kwiet­

nia do 2 września w województwie 
podlaskim funkcjonariusze podla­
skiej KAS ujawnili łącznie 222 nie­

legalne automaty. "Obowiązująca 
przed l kwietnia ustawa o grach 
hazardowych zakazuje gier na au­
tomatach (tzw. "jednorękich ban­
dytach") poza kasynami. Obecne 

przepisy dopuszczają grę na auto­
' matach, choć zarazem wprowadza­

ją zasadę, że poza kasynami gry te 
będą O~jęte monopolem państwa. 
W tej chwili w województwie pod­
laskim nie ma ani kasyna, ani salo­
nu gier, w którym mogą być urzą­

dzane legalne gry na automatach'; 
informuje Radosław Hancewicz. 

Trzy ofiary pijaka 
Ranni zostali mieszkaniec (47 

lat) Łomży, kierujący skodą i ja-

Wacław Lejko po pobiciu rekordu polski służb mundurowych w nurkowaniu (głębokość 249 m) 27 sierpnia 
w jeziorze Garda, w którym teraz zginął. Fot. biurorekordow.pl 

Zginął podczas próby bicia re­
kordu w nurkowaniu głębinowym 
we włoskim jeziorze Garda Wa­
cław Lejko (38 lat) , pochodzący 

z Białegostoku płetwonurek, poli­
cjant Biura Operacji Antyterrory­
stycznych. Bicie rekordu polegało 
na zejściu pod wodę do 275 me­
trów głębokości i pobiciu rekordu 
264 metrów, należącego do wło -

dący z nim pasażer (58 lat) w wy­
padku, do którego doprowadził 
w Gosterach, na trasie Łomża -
Ostrów Mazowiecka, pijany kie­
·rowca bmw z powiatu ostro­

łęckiego. Ranny został także 

pasażer bmw. -

Przemyślni "finansiści" 

Proces dwóch przemyślnych 
oszustów walutowych rozpoczął 

.się przed białostockim sądem . 

Mieszkańcy Jeleni~j Góry swo­
je łowy prowadzili w galeria<;h 
handlowych w Białymstoku i w 
Ostrowi Mazowieckiei. Napoty­
kanym tam Białorusinom propo­
nowali bardzo korzystną zamianę 
ich walut na euro. W pierwszej fa­
zie przekrętu posługiwali się rze­

czywiście europejską walutą dla 
uwiarygodnienia. W finale jed­
nak, dzięki zastosowaniu toreb 

z podwójnym dnem, przekazywali 
-inl pokolorowane kredkami kart­

ki papieru. Oszustom grożą kary 

do 10 lat więzienia : 

skiego nurka Luci Padrali. Miesiąc 
wcześniej Wacław Lejko pobił re­
kord służb mundurowych i zszedł 
na głębokość 249 metrów. 

Płetwonurek zaczął zejście pod 
wodę około godziny 8.00. Pięć­

dziesiąt minut póżniej okazało 
się, że nie pojawił się w miejscu, 
w którym oczekiwały na niego na 
wymianę butle z tlenem. Jego ko-

Straciła 10 700 dolarów 
Podający się za policjanta męż­

czyzna zadzwonił do mieszkanki 
(83 lata) Zambrowa i poinformo­
wał ją-, że przestępcy chcą prze­
lać jej" pieniądze na swoje konta, 
używając fałszywych dokumen­

tów .. Twierdził, że rozpracowuje 
przestępczą grupę złodziei i oszu­
stów i prosił, aby mu w tym po­
mogła. Poinstruował ją, by pobra­
ła pieniądze z konta i zostawiła je 
w umówionym miejscu. Starsza 
kobieta wzięła z konta 10 700 do­
larów i pozostawiła w kopertach 
w miejscu, które wskazał rzeko­
my policjant. Pieniądze zniknę­

ły, a kobieta zorientowała się, że 
został~ oszukana. Tego samego 
dnia oszuści (kobieta i mężczy­

zna)" kontaktowali się także z in­
nymi mieszkańcami Zambrowa. 

Za każdym razem podawali się za 
funkcjonariuszy policji i Central­

nego Biura Śledczego' informując; 
że pięniądze na ich kontach ban­
kowych są zagrożone. 

ledzy powiadomili służby ratow­
nicze. Jak podały włoskie media, 
na miejscu pojawili się ratownicy 
z Tremosine, karabinierzy z Limo­

ne i strażacy z Salo. Wody patrolo­
wała straż przybrzeżna O 16.00 do 
akcji wkroczył również robot typu 
ROV. I to właśnie on trzy godziny 
później odnalazł ciało Polaka na 
głębokości 230 metrów. 

Rodzinna wpadka 
43 krzaki konopi, młynki 

umożliwiające przetwarzanie su­
szu i znaczne ilości gotowego pro­
duktu znaleźli policjanci u Elżbie­
ty i Tomasz Ż. we wsi Mojsiki (gm. 
Sokoły). Śledztwo przeciwko pro­
ducentom narkotyków prowadzi 
Prokuratura Rejonowa w Wyso­
kiem Mazowieckiem. Tomasz Ż. 

decyzją sądu został tymczasowo 
aresztowany na 3 miesiące, a wo­
bec jego żony prokurator ustalił 
dozór policj i. 

Topielec pod 
Czarnocinem 

Niezidentyfikowane na razie 
zwłoki mężczyzny wyłowili z Na­

rwi w Czarnocinie w poniedzia­
łek, 25 września, łomżyńscy str~­
żacy. Zauważył je około południa 

. jeden z mieszkańców wsi i powia-

_ domi! policję. Wyjaśnianie oko­

liczności i przyczyny śmierci 
mężczyzny prowadzone jest pod 
nadzorem prokuratury. 
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Poradnia psychologa 

Straciłem wiarę 
Od dziecka rodzice wychowy­

wali mnie w wierze, byłem mi­

nistrantem, chodziłem na oazę, 

pielgrzymki. Niedawno zaczą­

łem wątpić i doszedłem do wnio­

sku, że to wszystko jest jakąś buj­

dą. Tylko, że wcale się lepiej nie 

poczułem. Jestem nieszczęśliwy. 

Nie chcę iść z tym do księdza, 

bo mnie zaraz zacznie przeko­

nywać, żebym się modlił. 

Kuba 

Ludzie często reagują na utra­

tę wiary tak, jak na utratę bliskiej 

osoby. Zawsze, gdy tracimy ko­

goś lub coś cennego, pojawia się 

smutek, żaloba, a nawet depresja. 

W dodatku wiara pomaga funk­

cjonować w życiu: daje nadzie­

ję na życie pozagrobowe, nadaje 

sens działaniom, które nie przy­

noszą namacalnych zysków (np. 

pomaganie innym, trwanie przy 

moralności pomimo pokus itp.), 

organizuje życie i daje poczucie 

robienia czegoś ważnego, co wy­

kracza poza własną jednostkową 

egzystencję. Wiara to często tak­

że sieć wsparcia społecznego lu­

dzi, którzy podobnie myślą, po­

czucia wspólnoty itp. Utrata wiary 

oznacza więc utratę wszystkich 

tych dobrodziejstw. Dlatego wie­

lu, mimo wątpliwości, swoją wiarę 

podsyca i utrzymuje albo po pro­

stu o różnych wątpliwościach nie 

rozmyśla, aby nie narazić się na 

kryzys. Twoje złe samopoczucie 

jest więc zrozumiałe i w pewnym 

stopniu naturalne. 

Na sytuację, w której się zna­

lazłeś, można spojrzeć jak na kry­

zys rozwojowy, kiedy człowiek 

podważa , a przynajmniej bar­

dzo poważnie dyskutuje z wszel­

kimi normami, w których został 

wychowany. Wielu psychologów 

uważa, że taki stan przejściowy 

jest potrzebny, a nawet niezbędny, 

aby stać się ~orosłym, samodziel­

nie myślącym człowiekiem. Wła­

sne wybory, odpowiedzialność za 

nie, związane z tym rozterki i nie­

pokoje są naturalną konsekwencją 

wychodzenia z dzieciństwa. 

Co robić w takim razie? Z psy­

chologicznego punktu widzenia 

ważne jest, abyś miał z kim roz­

mawiać o tym, co się z tobą teraz 

dzieje. Na uksztahowanie śWiato­

poglądu składają się własne prze­

myślenia, ałe też, a może przede 

wszystkim rozmowy, wymiana 

poglądu z innymi 'ludźmi, dysku­

sje. Rolę rozmówcy lub dyskutan­

ta pełnić mogą rodzice, rówieśni­

cy, jakaś zaufana osoba. Zalożyłeś 

z góry, że rozmowa z księdzem 

nie ma sensu. Wydaje mi się, że 

może mieć sens, bo pomoże ci po­

radzić sobie z wątpliwościami al­

bo też utwierdzić się w nich. 

DR MARCIN FLORKOWSKI, 
psycholog 

----- --------------------

Grzyby po 
kaszubsku 
Składniki: 

• 2 kg grzybów 
• 0,5 kg cebuli 
• 2-3 ząbki czosnku 
• 3/4 szklanki oleju 

Zalewa: 
.314 szklanki wody 

• 2 łyżki ostrej papryki (można 
zmniejszyć) -

• l łyżeczka chili (można pominąć) 

• 5 łyżek cukru 

. • 6 łyżek octu 10% 

• 5 łyżek pasty pomidorowej 

Grzyby oczyścić, pokroić na 

większe kawałki, wypłukać. Włożyć 

do garnka, zalać wodą, nieco poso­

lić zagotować. Gotować ok 5-10 mi­

nut i odcedzić. Do rondla wlać tro­

chę oleju i podsmażyć lekko cebulę, 

pokrojoną w piórka, pod koniec do­

dać posiekany czosnek. Wlać resztę 

oleju i dodać grzybki. Zmniejszyć 

ogień. W tym czasie zrobić zalewę. 

Do rondla wlać wodę i dodać po­

wstale składniki zalewy. Wymie­

szać i doprowadzić do wrzenia, 

dodać do grzybów. Wymieszać, 

chwilkę podgotować i natychmiast 

przekładać do słoików. Mocno za­

kręcić. Słoiki położyć na desce do 

góry dnem: Jeśli ktoś chce, może 

dla pewności pasteryzować około 

20 minut, ale nie jest to konieczne. 

Py:'"tanieintJ"lllne 

Jest nam ze sobą dobrze, ale 

niedawno mąż zapytał mnie, czy 

jestem zadowolona i czy miałam 

orgazm. Zgodnie z prawdą odpo­

wiedziałam, że jestem zadowolo­

na i szczęśliwa, ale orgazm mie­

wam bardw rzadko. Teraz do tego 

wraca, nie wierzy, że bez orgazmu 

mogę być zadowolona. Z upo­

rem twierdzi, że mówię tak, żeby 

Lekarz dOlllowy-
Od niedawna moje nogi są jak 

z ołowiu. Nie widać na nich ani 

opuchnięcia, ani żadnych ran. 

Moja mama 'cierpi na żylaki. Bo­

ję się, czy mnie nie dopadły? Jak 

z nimi walczyć? 
Kaśka 

Żylaki są rzeczywiście skłonno­

ścią rodzinną. Pierwszym objawe!ll 

powstawania żylaków jest właśnie 

uczucie ciężkich nóg, ból i pieczenie 

skóry, choć nie widać żadnych obra­

żeń. Potem na skórze pojawią Się za­

sinienia i wybrzuszenia żyŁ Nie trze­

ba do tego dopuścić. Należy unikać 

podwiązek, uciskających skarpet 

i podkolanówek. aby nie utrudniać 

odpływu krwi z nóg, w ciągu dnia 

Pod paragrafelll 
Od 5 łat jestem rozwiedziona 

i sama wychowuję syna. W świę­

ta Bożego Narodzenia moj~ 

siostrzenica wychodzi za mąż 

w USA. Chcę polecieć na tę uro­

czystośł z synem. Syn nie ma 

paszportu ani wizy. Czy mogę 

mieć kłopoty z ich uzyskaniem, 

jeśli jestem po rozwodzie? 
Danuta 

Na wydanie dziecku paszpor­

tu konieczna jest. zgoda obojga ro­

dziców. Zgoda tylko matki wystar- · 

czy wtedy, gdy sąd tylko jej przyznał 

prawo decydowania o tym. Pasz­

port wydawany jest na 10 lat. W tym 

czasie dziecko może wielokrotnie 

przekraczać granicę, może też poza 

nie sprawiać mu przykrości. Czy 
mam kłamać, żeby było dobrze? 

Dorota 
Jak sprawa wróci, nie klama~ 

ale raz jeszcze spokojnie W}'tłuma. 

czyć. U mężczyzny stosunek prze. 

biega i. kończy się inaczej: orgazm 

jest zwykle jednoznaczny z wy. 
tryskiem. Ale kobiety różnią się 

od mężczyzn, inaczej odczuwają . 

i przeżywają. U kobiet stosunek nie 

zawsze kończy się orgazmem, ale je. 

go brak nie musi wcale oznaczać, że 

zbliżenie nie daje satysfakcji. Waż. 

niejsza dla wielu kobiet od orga· 

zmu jest czulość, dotyk, pieszczo· 

ty, radość ze spełniania oczekiwań 

partnera i dawania mu szczęścia. 

Wielką satysfakcję kobiety mają już 

z samego faktu, że się podobają, bu· 

dzą podniecenie i pożądanie. Dlate· 

go przy kolejnej rozmowie lepiej nie 

kłamać, lecz w podobny sposób wy. 

tłumaczyć swoje doznania. 

co kilka godzin unosić na kilka mi· 

nut nogi do góry, w pozycji siedzą­

cej nie zakładać nogi na nogę. Trzeba 

unikać nadmiaru chodzenia i sta· 

nia, najlepiej często zn1ieniać pozy' 

cję z siedzącej na stojącą i odwrot· 

nie. Pomocne jest pływanie, kąpid 

w soli, natryski o przemiennej tem· 

peraturze wody (zimna-ciepla). Nie 

są wskazane gorące kąpiele, depilacja 

nóg gorącym -woskiem, korzystanie 

z solarium i wysokie obcasy. Po każ· 

dej kąpieli dobrze jest wykonać ma· 

saż nóg. Wszystko to uzupełnić od· 

poWiednią dietą, bogatą w witaminy, 

szczególnie w witaminę C oraz pre· 

paraty, które zwiększą elastycznoSi 

naczyń krwionośnych, na przykład, 

preparat z wyciągiem z kasztanowca 

krajem spędzić dłuższy czas. Już nie 

będzie potrzebna za każdym razem 

zgoda na wyjazd. Ale rozwiedze' 

ni rodzice dziecka nadal wspólnie 

o nim decydują, chyba że sądowo 

nie któreś z nich wstało pozbawio­

ne tego prawa. Podobnie sytuacja 

wygląda przy ubieganiu się o ~ 

w ambasadzie USA. Koniecznajesl 

obecność i zgoda rodziców. Tym 
bardziej, że po rozpadzie malżeń· 

stwa ojciec dziecka może się oba· 

wiać, że syn zostanie wywieziony 

z kraju na dłużej . i straci z nim kon' 

takt. Trzeba to wcześniej uzgodnii 

z byłym mężem. Jeśli pojawią się 

wątpliwości w ambasadzie i nie bę' 

dzie wspólnej zgody rodziców, syn 

raczej. wizy nie otrzyma 
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~anie, kąpicl 
r ennej tem­
-I ciepła). Nie 
.ele, depilacja 
, korzystanie 
lcasy. Po każ· 
yykonaćma· 

frupełniĆod. 
I wwitaminy, 
~ C orazpre' 

I 

elastycznOŚĆ 
na przykla~ 

kasztanowca. 
I 

r czas. Już nie 
lżdymrazem 

e rozwiedze­
ldal wspólnie 
ba że sądowo 
~o pozbawia­
bnie sytuacja 
'u się o wiZę 

Conieczna jest 
(łziców. Tym 
(łzie małżeo' 
noże się oba' 
e wywieziony 
lci z nim kon' 
niej uzgodnił 
li pojawią się 
:adzie i nie bę' 
rodziców, syn 

a. 

- .- - ---------------------------- .-- -- --- -- - --------------- ---

(:0 mówią 
o Tobie zmarszczki? 

l. Poziome linie na cwle - poja­
wiają się, gdy się martwinJy, mo­
gą również o~aczać, że nie ma 
nadmiaru spożycia cukru, wody 
i tłuszczu w organizmie. 
2. Prawa linia pionowa między 
brwiami - oznacza, że możemy 
mieć problemy z wątrobą. 
3. Lewa linia pionowa między 
brwiami - możemy mieć proble­
my ze śledzioną. 
4. Głęboki poziomy rowek w gór­
nej części nosa - mamy predys­
pozyćje do alergii lub mały tem­
perament seksualny. 
5. Kurze tapki - oznaczają, że 
mamy słaby wzrok (marszczy­
my oczy, bo nie widzimy). Mogą 
też sygnalizować problemy z wą- · 
trobą· 

6. Torby i ciemne kręgi pod ocza­
mi - wskazują retencję wody albo 
problemy z nerkami lub są ozna­
ką słabego krążenia krwi. 
7. Delikatny obsząr w środku 
policzków - oz~acza to prze­
krWienie zatok lub proble­
my trawienne. 
8. Czerwony nos - sygnalizu­
je problemy z sercem, zmęcze­
nie organizmu. 
9. Głęboka pionowa linia przy 
Ustach - oznacza to słabość sys­
temu reprodukcyjnego. 
10. Widoczne linie uśmiechu -
lubisz się śmiać, ałe również mo­
zesz mieć problemy z trzustką 
lub cukrzycę. ' _ 

11. Pionowe linie nad górną war­
gą - wskazują, że jesteś palaczem, 
a także brak popędu płciowego, 
12. Różne plamy na ustach: bia­
ławe - mogą wskazywać na pa­
sożyty w jelicie grubym; niebie­
sko- fioletowe - słabe krążenie; 

ciemne - problemy jelita gru­
bego. 
13. Podwójny podbródek - częsta 

oznaka nadwagi, ale również mo­
że wskazywać na problemy tar­
czycy. 
14. Pierścień wokół tęczówki -
jest oznaką wysokiego pozio­
mu cholesterolu. 
15. Zauważalne żyły skroniowe 
- ' są oznaką wysokiego ciśnienia 
krwi, spowodowane przez pobu­
dzenie lub stres. 
16. Głęboki rowek na brodzie -
jest to oznaką depresji lub fru­
stracji, może wskazywać też silny 
apetyt seksualny. 

~ 
- Prezes PiS Jarosław Kaczyń­

ski domaga się przeniesienia Pała­

cu Prezydenckiego w inme miejsce. 
- Dlaczego? 
- Bo brakuje miejsca pod po-

mnik brata. 

Kupił facet scyzoryk i uciął dys­
kusję· 

~ . y , 

- Co robił Jacek Kurski po wy­
padku w lesie w czasie powrotu 
z Festiwalu w Opolu? 

- Słuchał Kory ... 
~ 

- CV ma pan niezłe. Pro­
szę przypomnieć, jaką s2:kołę 

pan kończył? 
- Wyższą szkołę pisania CV. 
. ~ 

- Znacie ten dreszczyk, kiedy 
poznajecie kobietę, która wam 
się podoba? To zdrowy rozsądek 
opuszcza wasze ciało ... 

~ . 
. y ' 

Poszło dwu lodziarzy na woj­
nę, jeden dostał kulkę, ·drugi z au-
tomatu. 

~Sł 
Lękcja biologii. Nauczyciel­

ka tłumaczy: 

- Pręciki i słupki w kwiatkach 
to ich organy reprodukcyjne. 

Głos Jasia z tyłu klasy: 
- K. .. wal A ja je wąchałem! 

~, 
~.;., 

Na pustyni wyczerpany turysta 
pyta Beduina: 

- Jak dojść do Kairu? 
- Cały czas prosto, a w czwar-

tekw prawo. . 
~ 

Wyjrzał żołnierz z okopu i coś 
mu do łba strzeliło . 

*-.,...r 

. Nauczyciel napisał w dzien­
niczku uczennicy: 

- Pańska córka Zosia jest nie­
znośną gadułą· 

Nazajutrz dziewczynka przynio­
sła dzienniczek z adnotacją ojca: 

- Ma pan szczęście, że nie musi 
słuchać jej matki! 

~ 
Cycki są dowodem na to, że 

mężczyźni potrafią skupić się na 
dwóch rzeczac'ódnoczeŚnie! 

Mąż przyłapał żonę z kochankiem. 
- Niewierna - krzyczy i bierze 

z' szuflady pistolet. 
- Opanuj się! Chyba nie zabi­

jesz ojca własnych dzieci! 
~ . 

Siedzi facet w pokoju i sły­
szy dziwne odgłosy za drzwiami. 
Otwiera drzwi, a tam zbieg oko­
liczności. 

~ 
- Dostałam anonim. Ktoś na­

zywa mnie "starą, głupią krową" 
i "naiwną gęsią". Kto mógł tak do 
mnie napisać? - zwierza się są­
siadka. 

- Czekaj .. . Muszę się zastano­
wić ... To trudna sprawa, ale jed­
no jest pewne: ten ktoś bardzo do-
brze cię zna! 

iZł 
Ukradł facet krzesło po-

szedł siedzieć. 

łZ? 
Spójrzmy na ciąg cyfr: 1,2,3,4, 

5,6,7. Gdzie ukryła się ósemka? Na 
pierwszy rzut oka w podanym cią­

gu ósemki nie ma. A J.tiedy przyj­
rzymy się uważnie jeszcze raz: 1,2, 
3, 4, 5, 6, 7 cyfry osiem nadal nie 
dostrzeżemy. Ciekawostką jest, że 
sztuczka ta udaje się tylko wtedy, 
kiedy w ciągu cyfr nie ma ósemki. 

~. ,.;.? 

Słyszy facet w nocy jakiś. sze­
lest w szafie. Patrzy, a to k9szule 
wychodzą z mody. 

~ 
Chłopak dq dziewczyny: 

- Mam taniec we krwi! 
- Widocznie nie dopłynęła jesz-

cze do nóg ... - mruczy dziewczyna. 
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ULTUR-A 

'-B::-:-ia-:"ły-s'-:-to---:k----- Tu warto być 
Teatr Dramatyczny im. Al. Węgierki (ul. Elektryczna 12, 
tel. 85 7499 196). 
• "Seks nocy letniej': komedia o miłości, namiętności i metafizyce. 
Inspirowana zarówno szekspirowskim "Snem nocy letniej': jak i berg­
manowskim "Uśmiechem nocy"; piątek, sobota, 29 i 30 września oraz 
niedziela, l października. godz. 18.00. 
• "Mayday", jedna z najlepszych komedii autorstwa Ray'a Cooney'a, 
brytyjskiego komediopisarza, określanego jako mistrza farsy, od ponad 
trzydziestu lat rozśmiesza publiczność na całym świecie; piątek i sobota, 
29 i 30 września, godz. 20.00. 
"Doktor Żywago", Opera i Filharmonia Podlaska (ul. Odeska l, 
tel. 85 306 75 Ol), sobota. 30 września, godz. 19.00. 
Musical na podstawie powieści Borysa Pasternaka, jednej z najpięk­
niejszych w literaturze światowej opowieści o miłości w czasach rewo­
lucji. Reżyseria: Jakub Szydlowski. 
"Środa literacka~ Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego (ul. 
Marii Skłodowskiej-Curie 14 A, aula VI piętro, tel. 501 853830), 
środa, 4 października, godz. 17.00. 
W cyklu "Środy literackie" spotkanie z Andrzejem Salnikowem i Kor­
dianem Michalskim. 

Łomża 

Filharmonia Kameralna im. W. Lutosławskiego (ul. Nowa 2, 
tel. 501 609510). 
• Dźwiękowisko, czwartek (27 września), godz. 18.30; przed koncertem 
o godz. 17.30 spotkanie z kompozytorem Eunho Changiem, którego 
tematem będzie powstanie "Koncertu na dwie grupy młodzieży i or­
kiestrę kameralną': 

• Sacrum et Musica, sobota (30 września), godz. 19.00; finałowy kon­
cert IV Międzynarodowego Konkursu Chóralnego Muzyki Sakralnej 
Carmen Dei w Katedrze w Łomży (ul. Dworna 25). 
"Rockowania 2017", Miejski Dom Kultury (ul. Wojska Polskiego, 
tel. 86 216 32 26), sobota, 30 września, godz. 17.00. ° przejście do finału eliminacji powiatowych wystąpią Waterside, 
Tharsys, Święci, Borning Breath, Bifrost, Mów, MadBee. jury zakwalic 
likuje co najmniej trzy zespoły do koncertu finałowego, który odbędzie 
się 15 października w Białymstoku. Koncert gwiazdy wieczoru zespo- ' 
łu Proletaryat ok. godz. 21.00. 

"Proces'~ Teatr Lalki i Aktora (pl. Niepodległości 
14, tel. 86 216 59 55), sobota, 30 września, godz. 
18.00. 
Premiera spektaklu "Proces" w reżyserii jarosława 
Antoniuka na podstawie .powieści Franza Kafki, zre­
alizowana w roku trzydziestolecia działalności TliA. 

Repertuar kin 
Kino GCK wGrajewie: 29 - 30 września - ,,0 czym szumi las': godz. 
16.00, "Renegaci': godz. 17.30 oraz "American Assasin': godz. 19.30. 
Kino MOK w Wysokiem Mazowieckiem: 2 października.,. "Rado­
sław': godz. 18.00 (po seansie debata z udziałem reżysera filmu Małgo­
rzaty Bramy). Kino MOK w Zambrowie: 29 września - 5 października 
- "Biegnij Amelio!': godz. 14.30 oraz "Botoks': godz. 16.45 i 19.30.W 

Jll lI 1lf'A 
BARAN (21 III - 20 IV): po- WAGA (23IX-23X): czas erna. 
ra wziąć się do roboty, przestać . nacji dobrego nastroju i optymizmQ 
nad sobą rozczulać, szukając oka- Nie zachwieją nimi chwile niepoko. 
zji do uniku. Odkładanie na póź- ju, momenty rozdrażnienia, zdołasz 
niej tego, co nałeży wykonać na- ocenić wszystko we właściwych pro. 
tychmiast, w niczym nie pomoże. porcjach. Także to, że miłe słówka są 
Pomoc i wsparcie nadejdzie z nie- miłe, ale mogą być puste. 
oczekiwanej strony. 

BYK (21 IV - 20 V): na luzie i ze 
spokojem podejdziesz do wyŻ\Vań. 
To także dobry'czas na nawiązywa­
nie nowych znajomości, przyjaźni, 
kontaktów. Dzięki temu, że obok 
jest ktoś, kto myśli i czuje jak Ty, po­
zbędziesz się poczucia samotności. 

BUZNIĘTA (21 V - 20 VI): 
takiego pobudzenia energii i zmy­
słów w Twoim życiu dawno nie by­
ło. Gdy poczujesz, że sprawy idą 
w dobrą stronę, nie zatrzymuj się 
w pół kroku . . 

RAK (21 VI - 22 VII): wykorzy­
staj najbliższe dni na analizę wszyst­
kich ważnych dzialań i aktywności. 

Gdy weźmiesz się w garść, Twoje 
sprawy nagle przyspieszą i szybko 
sobie ze wszystkim poradzisz. Po­
prawi się także relacja z otoczeniem. 

LEW (23 VII - 22 VIII) , zna­
komity czas na dzialania zawodo­
we, pracę, interesy i biznes. Możesz 
zdobywać materialne, ekonomicz­
ne i osobiste cele bez specjalnego 
wysiłku, stresu i poświęceń. Wró­
ci swoboda i magnetyzm działania 
na otoczenie. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): po­
czujesz silną potrzebę emocji i wra­
żeń. jeśli na poczuciu nie poprze­
staniesz, możesz doświadczyć 
namiętności w ekscytującej, nie­
szablonowej przygodzie. 

SKORPION (24 X - 22 XI): 
zdecydowanie, konsekwencja i sta. 
nowczość. Nie wszystkim się to bę. 
dzie podobać, bo przyzwyczaili s~ 
do Twojej pokory. Idąc na tej fali 
masz doskonałą szansę także w re. 
lacjach uczuciowych. . 

STRZELEC (23Xl-2IXII):po­
jawiają się wokół Ciebie ciekawi lu· 
dzie, z których każdy ma swoje walo­
ry, pozytywy i atrakcyjne cechy. MilU 
dOjŚĆ· nawet do tak nietypowej sytua. 
cji, że zakochasz się w dwóch osobach 
jednocześnie, a podjęcie decyzji, k0-
go wybrać, okaże się niezwykle trud· 
ne. Pozwól losowi, by zadecydował._ 

KOZIOROŻEC (2iXII-201): 
szansa, by Iilszyć z projektami i ma· 
rzeniami, zabrać się za te dziedziny 
życia, które ostatnio kulały, slabły 

i przegrywały. Z tymi, z którymi Ci 
już nie po drodze, czas na konkret· 
ną rozmowę, a nie kłótnie i histenę· 

WODNIK (21 1- 19 II): opty· 
mistycznie wszędzie tam, gdzie trze· 

. ba się wykazać sprytem, inteligencją 
i bystrością umysłu. Jesienią poczuje!l 
zew miłości, ochotę na seks i bliskDśi. 
co może przynieść rozkoszny fina!... 

RYBY (20 II - 20 IIjJ: doskona· 
ły czas dla tych, którzy nie myśląc 
o stabilizacji, marzą o przygodzie, 
która sprawi, że stracą głowę. Uro· 
dzeni w I dekadzie znaku wkracza· 
ją w jeden z najlepszych zawodowo 
i intelektualnie okresów. 

30 lat Teatru w Łomży 
Jubileusz Teatru Lalki i Akto­

ra uświetniła premiera "Procesu" 
Franza KafJq w adaptacji i reży­
serii jarosława Antoniuka. Teatr 
powstał w 1987 z pomysłu poety 
i dziennikarza "Kontaktów" Hen­
ryka Gały, który był pierwszym je­
go dyrektorem. Z okazji jubileuszu 
prezydent Andrzej Duda uhono­
rował Zł~tym Medalem za Długo­
letnią Służbę Marzannę Gawrych 
i Beatę Antoniuk, Srebrnym Me­
dalem Mariolę Kamińską i Toma-

sza Bogdana Rynkowskiego. Mini, 
ster Kultury nadał Przemysławo\~ 
Karwowskiemu oraz Markowi Ja· 
nikowi Brązowy Medal "Ząsłuio­
ny Kulturze Gloria Artis", a ho' 
norowe odznaki "Zasłużony dla 
Kultury Polskiej" Dorocie Cil~o· 
niuk, Ewie Filochowskiej-Kar· 
wowskiej , Elizie MieleszkiewiCl 
oraz Ryszardowi Olkuśnikowi. Mi· 
nister odznaczył Teatr jako insty· 
tucję i docenił działalność dyrek· 

tora jarosława Antoniuka. 
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I Gala Sportu w Zambrowie Słaby sport szkolny 
wtomży 

Za wybitne osiągnięcia sportowe 
w sezonie 2016/2017 burmistrz 
Zambrowa Kazimierz Dąbrow­

podczas I Gali Sportu uho­
norował statuetkami 10 zawod­

ników i 7 drużyn. 
Indywidualne wyróżnieni zo­

Aleksander Anuszkiewicz 
(Mazowiecko-Podlaski Klub Kara­
te), Patryk Czartoszewski (uczeń SP 

Karolina Dzwonkowska (uczen­
nica MG I w Zambrowiej, Kacper 
Kon<lracki (Zambrowski Klub Ka­
rate Kyokushin), Gabńela Krajewska 
(uczennica SP 4), Olgierd Michal­
ski (zawodnik Hunter KI & Muai 

Jacek Misiewicz (Mazowiec­
ko·Podlaski Klub Karate), Karolina 
Olszewska (Zambrowski Klub Kara­
te Kyokushin), Marcel Piona (uczeń 
SP 4), Hubert Predko (Zambrowski 
Klub Karate Kyokushin). 

Drużynowo na nagrodę za­
służyli: 

Koszykarska ekipa UKS Orkan 
przy SP nr J w. składzie - Nata­
lia Bielicka, Zuzanna Modzelew­
ska, Wanesa Rybicka, Patrycja 
Stańczuk, Julia Leszczyńska, Julia 
Borowska, Małgorzata jabłonow­
ska, Karolina Marczyk, Zuzann~ 
Chełska, Weronika Potęga, Wik-
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toria Sadowska, Wiktoria Zysik. 
Trener Leszek Chodkiewicz. 

Lekkoatletyczna (sztafetowe 
biegi przełajowe) drużyna chłop­
ców SP 4 w składzie - Marcel Pio­
na, Patryk Czartoszewski, Seba­
stian Dąbrowski, Eryk Kaczyński, 
Kacper Kościesza, Aron Micha­
lak, Szymon Ostasiewic;, Jakub 
Rogaczewski, Bartosz Romanow­
ski, Bartosz Śledziewski, Amade­
usz Arcichowski, Jakub Gwardiak, 
Michał Janowski, Szymon Nagór­
ka. Trener Krzysztof Kumór. ' 

Lekkoatletyczna (drużynowe 
biegi przełajowe) drużyna chłop­

ców SP nr 4 w składzie - Jakub 
Ołdakowski, Jakub Gwardiak, 
Amadeusz Arcichowski , Maciej 
Dębnicki, Bartosz Romanow­
ski, Szymon Nagórka, Patryk Dą­

browski, Patryk Czartos;lewski, 
Sebastian Dąbrowski , Szymon 
Ostasiewicz, Jakub Rogaczewski, 
Adrian Konopka, Marcel Piona. 
Trener Krzysztof Komór. 

Lekkoatletyczna (czwórbój) 
drużyna SP nr 4 w składzie - Mar­

. cel Piona, Patryk Czartoszewski, 
Aron Michalak, Sebastian Dą­
browski, Szymon Ostasiewicz, 
Maciej Dębnicki, Patryk Dąbrow ­

ski. Trener Krzysztof Kumór. 
Drużyny (rocznik 2005 i 2006) 

mini koszykówki dziewcząt Stowa­
rzyszenia Rekord Zambrów w skła­

dzie - Magdalena Dąbrowska, Olivia 
Tyszka, Kinga Rogu1ska, Małgorzata 
Ogrodnik, Julia Mianowska, Natalia 
Szabłowska, Aleksandra Siemien.iuk. 
Trener Łukasz Kujawa. 

Piłkarska drużyna chłopców 

SP 4 w składzie - Micl:lal Dębek, 
Gracjan Jastrząb, Emil Zagroba, 
Wiktor Balik, Andrzej Tyszko, 
Oskar Karwowski, Miłosz Dy­
bowski, Kacper Dybowski, Kac­
per Jasionek, Hubert Radwański. 
Trener Jacek Kalupa. 

Dość słabo wypadły szkoły 

byłego województwa łomżyń­
s'kiego, zwłaszcza. z Łomży, we 
współzawodnictwie podlaskiego 
Szkolnego Związku Sportowego. 

Wśród 96 szkół podstawo­
wych 8 miejsce zajęła SP 4 Za­
mbrów, 13. SP 7 Łomża, 17. SP 
3 Zambrów, 19. SP 10 Łomża, 
29. SP 9 Łomża, 53. SP 5 Łomża, 

. 60. SP 2 Łomża, 66. SP 4 Łomża. 

Wśród 171 gimnazjów, 10 mJej­
sce zajęło gimnazjum w Miastko­
wie, 12 w Sokołach, 13 w Nowo­
grodzie, 18 w Grajewie. Gimnazja 
z Łomży zajęły odlegle miejsca: nr 
l - 37 miejsce, nr 6 - 47, nr 9 - 62, 
Gimnazjum Katolickie - 66, nr 8 -
72, nr 2 - 154 miejsce. 

Na 80 szkół średnich 5 miejsce 
II LO Łomża, 6. Liceum Mistrzo­
stwa Sportowego w Łomży, 13. 
ZS 1Grajewo, 14. ZSEiO 6 Łom~ 

ża', 20. I LO Łomża, 28. ZSMiO 
5 Łomża, 47. ZSWiO 7 Łomża, 53. 
III LO Łomża, 71. ZSTiO 4 Łom­

ża, 79. ALO w WSA Łomża . 
W klasyfikacji powiatów 

6 miejsce zajęła Łomża, 7. po­
wiat grajewski, 8. wysokoma- . 
zowiecki. 11. łomżyński, 12. za­
mbrowski, 14. kolneński. 

Gminy miejskie ' z Łomżyń­
skiego: 3 miejsce Grajewo, 5. Za­
mbrów, 8. Wysokie Mazowiec­
kie. Gminy wiejskie: 2 miejsce 
Nowe Piękuty, 3. Grajewo, 5. 
Miastkowo, 7. Sokoły, 9. Łomża, 
10. Piątnica. 

Forty Piątnica 
wiceliderem 

, Po 3 kolejce rozgrywek Mło­
dziczek Podlaskiego Związku 
Piłki Nożnej na Stadionie Miej­
skim w Łomży, piłkarki Fortów 
Piątnica przypieczętowały swoją 

pozycję wicelidera województwa 
podlaskiego. Każdy zespół roze­
grał po trzy spotkania. Klasyfi­
kacja niedzielnego turnieju 3. 
kolejki: l. Włókniarz Białystok, 

2. Forty Piątnica, 3. Włókniarz 
II Białystok, 4. MOSiR Łomża, 

5. Ekosport Białystok. 

Kinga Lewandowska, Kamila 
Zabielska i Monika Pokropowicz 
w Fortów powołane zostały do 
kadry województwa podlaskiego 
U -16 na mecz z kadrą wojewódz.: 

twa pomorsko-kujawskiego. 
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Twoje ulubione tytuły 
zawsze pod ręką. 
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